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A MiLLi FUTBoL TAkIMIMIZIN
ADAY kADRoSU AÇIkLANDI

BARCELoNA, THY AVRUPA 
LiGi’NDE LiDERLiĞE YÜkSELDi

MELTEM SUZAN ZEKİ / 7’DE

TRUMP’IN ZAFERİNE
ORTA DOĞU, ÇİN 

VE UKRAYNA
AÇISINDAN BAKIŞ

ALİ DUTAL 6’DA

EN BÜYÜK 
ATATÜRKÇÜ KİM

SERHAT GÜLLER 10’DA

ABD HUSİLERİ 
NEDEN YENEMİYOR?

HADİ ÖNAL 10’DA

ATATÜRK’Ü ANMAK 
VE ANLAMAK

UĞUR CANBOLAT 7’DE

ANLAM MUTLULUĞU
VE KAUÇUK KİŞİLİK

AHMET SANDAL 4’TE

TÜRK DEVLETLERİ 
TEŞKİLATININ YILDIZI 

VE MANASI

ncuMhurBAşKAnı Recep Tayyip Erdoğan, MustafaKemal Atatürk’ün ebediyete intikalinin 86. yılı dolayı-sıyla yapılan anma töreninde konuşan Erdoğan, “Han-gi amaç için olursa olsun bu milletin birlik, beraberli-ğini bozmaya yönelik her söz, tutum, her eylem doğ-rudan Gazi Mustafa Kemal’in emanetine ihanettir”dedi.  Terörle mücadeleye ilişkin de önemli mesajlarveren Erdoğan, “Bölücü terör örgütünü bir tehdit kay-nağı olmaktan çıkaracağız. Tüm imkanlarımızı sonu-na kadar kullanacağız. İnşallah önümüzdeki dönemdesınırlarımız boyunca oluşturduğumuz güvenli bölge-nin eksik kalan halkalarını da tamamlayacağız” dedi.
‘GÜÇLÜ TÜRKİYE MİRASI BIRAKALIM’
nerDoğAn, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Ülkemizpek çok saldırıyı göğüslemek zorunda kaldı. Siyasimühendisliklerden sabotajlara kadar pek çok tehditile yüzleştik. Milletimizin desteği ile hepsinin üstesin-den geldik. Devletimiz ile milletimiz arasındaki bağıtahkim ederek 85 milyonun tek yürek olarak atması-nı sağlayacağız. Operasyonlarımızı sürdürürken eli-mizin altındaki amaç imkan ve fırsatları da sonunakadar değerlendireceğiz. Gelin hep birlikte karşımız-daki tehditlerle yüzleşip mücadele ederek, geleceknesillere güçlü bir Türkiye mirası bırakalım.” / 6’DA

n isrAil’in Birleşmiş Milletler GüvenlikKonseyi’nden (BMGK) gelebilecek bir ka-rarın önüne geçmek için kuzeydeki Lüb-nan cephesinde ateşkes yapılmasını de-ğerlendirdiği bildirildi. İsrail’in Kanal 12tele- vizyonunun haberine göre, ABDBaşkanı Joe Biden yönetimi de İsrail’e gü-neydeki çatışmaları sona erdirmesi içinyoğun bir baskı uyguluyor.

n isrAil Today gazetesi ise bir İsrailli siyasiyetkiliye dayandırdığı haberinde, kuzeycephesine yönelik görüşmelerde ciddi birilerleme kaydedildiğini belirtti. Yetkili,söz konusu anlaşmanın İsrail’in çıkarları-nı en iyi şekilde karşılayacağını ifade etti.İsrail Yayın Kurumu da kuzey cephesiyleilgili ateşkese yönelik temaslarda önemlibir ilerleme olduğunu aktardı.

Etnik temizlikte bugün
13'U CoCUk 41 oLUTerör devleti İsrail, Gazze’de soykırım uygulamaya devam ediyor. Tüm dünyanın gözüönündeki etnik temizlikte yine siviller hedef alındı. Terörist ordusunun son katliamındayerinden edilmiş sivillerin bulunduğu bir ev bombalandı. 13’ü çocuk 41 kişi daha öldü ARAMA ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

n soyKırıMcı İsrail, Cibaliya el-Beled bölgesindeyerinden edilmiş sivillerin bulunduğu bir evibombaladı. İsrail ordusunun hava saldırısında,13’ü çocuk olmak üzere 41 kişinin hayatını kay-bettiği bildirildi. Görgü tanıkları, İsrail ordusunaait savaş uçaklarının Alluş ailesine ait evi hedefaldığını, yerinden edilmiş sivillerin barındığı buevde birçok kişinin saldırı sonucu hayatını kay-bettiğini belirtti. Olayda çok sayıda yaralı olduğuve enkaz altında kalanların bulunduğu bildirildi.Sivil savunma ekipleri, Gazze’nin kısıtlı imkanla-rına rağmen enkaz altındaki sivillere ulaşmakiçin arama kurtarma çalışmalarına devam ediyor.
188 GAZETECİ ÖLDÜRÜLDÜ

nAynı zamanda, Gazze’deki hükümetin Medya Ofi-si, soykırımın başladığı 7 Ekim 2023 tarihindenbu yana İsrail saldırılarında hayatını kaybedengazetecilere dair yeni bilgiler paylaştı. Açıklama-da, saldırılarda Zehra Muhammed Ebu Suheyl,Ahmed Muhammed Ebu Suheyl, Mustafa HıdrBahr ve Abdurrahman Hıdr Bahr isimli gazeteci-lerin öldüğü belirtildi. Mustafa Bahr’ın 31Mart’ta, Abdurrahman Bahr’ın ise 6 Ekim’de ya-şamını yitirdiği kaydedildi. Bu ölümlerle birlikte,terör devleti İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik sal-dırılarında hayatını kaybeden basın mensupları-nın sayısının 188’e ulaştığı açıklandı.
İSRAİL’E BASKI YAPMA ÇAĞRISI

nGAzze hükümetinden yapılan açıklamada, İsra-il’in Filistinli gazetecilere yönelik saldırılarınınşiddetle kınandığı ve bu eylemlerin “iğrenç” ola-rak nitelendirildiği ifade edildi. Uluslararası top-luma, İsrail’in Filistinli gazetecilere ve sivillereyönelik bu saldırılarına karşı harekete geçmeçağrısı yapılırken, İsrail’in işlediği suçlar nede-niyle uluslararası mahkemelere taşınması gerek-tiği vurgulandı. Gazze’deki Medya Ofisi, gazeteci-lerin hedef alınmasını soykırımın bir parçası ola-rak nitelendirerek, dünya genelindeki gazeteci-likle ilgili uluslararası kuruluşlara İsrail’e baskıyapmaları çağrısında bulundu. / 7’De

Lübnan'a 
saldırıda 
7 kişi öldü
n isrAil savaş uçak-
ları, lübnan'ın güne-
yindeki sur kentine
düzenlediği hava sal-
dırısında 7 kişinin
ölümüne, 46 kişinin
ise yaralanmasına yol
açtı. lübnan sağlık
Bakanlığı tarafından
yapılan açıklamada,
saldırıda hayatını kay-
bedenlerin 2'sinin ço-
cuk olduğu belirtildi.
saldırının ardından
bölgedeki enkaz kal-
dırma çalışmaları sü-
rerken, ölenlerin kim-
liklerinin tespit edil-
mesi için DnA testi ya-
pılacağı açıklandı.

Tel Aviv'den 
BM kararının 
önüne geçme 

hamlesi

Eksik halkaları 
tamamlayacağızCumhurbaşkanı Erdoğan, sınır ötesinde yeni harekat mesajı verdi. Atatürk’ü Anma Töreni’nde konuşan Erdoğan, tüm imkanların kullanılacağını belirterek “Bölücü terör örgütünü bir tehdit kaynağı olmaktan çıkaracağız” diye konuştu

nTürKiye’nin günlerce konuştuğu 8 yaşındaki NarinGüran cinayeti davası perşembe günü başlamıştı. 3gün süren davanın ilk evresinde sanıklar, tanıklar ko-nuştu ve taraflar sorularını sordu. “Narin’i kim, ne-den öldürdü?” sorusu ise henüz yanıt bulamadı. İlkkez hakim karşısına çıkan anne Yüksel, amca Salimve ağabey Enes suçlamaları kabul etmedi, beraatleri-ni istedi. Daha önce Narin’in cansız bedenini dere ya-tağına gizlediğini itiraf eden Nevzat Bahtiyar ise kü-çük kızı amca Salim Güran’ın öldürdüğünü iddia etti.Duruşmada, 4 sanık ve 8’i tutuklu 26 tanık dinlendi.4 tutuklu sanığın ağırlaştırılmış müebbet hapis iste-miyle yargılandığı davanın ara kararında, mahkeme26 Aralık Perşembe gününe ertelenmesine ve tutuk-luluk halinin devamına karar verdi. / 6’DA

Tarihi davada 
çelişkili ifadeler

nMosKovA savaşın başındanbu yana en yoğun İHA saldı-rılarının hedefi oldu. Ukray-na’nın saldırıları sonucu ya-ralananlar olduğu belirtildi.İHA tehdidi nedeniyle Mos-kova’daki havalimanlarındauçuşlar askıya alındı. Mos-kova Belediye Başkanı Ser-gey Sobyanin Rusya havasavunma sistemlerinin Mos-kova’ya doğru ilerlemekteolan 32 İHA’yı imha ettiğiniduyurdu. İHA saldırıları ne-deniyle büyük bir hasarmeydana gelmediği bildiril-di. Sosyal medyaya yansıyangörüntülerdeyse ufak çaplıyangınlar çıktığı görüldü.

Moskova'ya en
yoğun saldırı

nABD’De yeniden başkan se-çilen Donald Trump’ın da-nışmanı Bryan Lanza, yeniyönetimin Ukrayna’da işgaledilen toprakları geri almakyerine barışa odaklanacağı-nı belirterek, “Zelenskiy Kı-rım’ı geri isterse, ciddi ol-madığını göstermiş olur. Kı-rım gitti” dedi. Trump’ın se-çim kampanyası sırasındadefalarca dile getirdiği ‘sa-vaşı bir günde sona erdir-me’ vaadi kapsamında, Ze-lenskiy’den barış için ger-çekçi bir vizyon talep edece-ğini söyledi. / 7’De

Trump ekibinin
savaş çözümü!

nDışişleri Bakanı Hakan Fi-dan, İsrail’e silah ve mühim-mat transferinin durdurulma-sı için aralarında BirleşmişMilletler Güvenlik Konseyi’nindaimi üyelerinin de bulundu-ğu 52 ülkeden destek aldıkla-rını belirterek, “Hepimiz bukonuda daha fazla sorumluluküstlenmek için ne gerekiyorsayapmalıyız. Şimdi birliğimizigösterme zamanıdır” dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Maldivler Dışiş-
leri Bakanı Abdulla Khaleel ile bir araya geldi.

İsrail'e 
ambargo 

çağrısı

Mersin'de feci kaza
nMersin-Antalya karayo-

lunda lastiği patladığı için sü-
rücüsünün yol kenarına park
ettiği aracı görenler yardım
etmeye başladı. Bu sırada

Muhammet Furkan D. yöneti-
mindeki otomobil, lastik de-

ğiştirmeye çalışan 6 kişiye
çarptı. Kazada 4 kişi öldü.
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YEMEK sonrası şişlik hakkında 
merak edilen soruları yanıtlayan Op. 
Dr. Erdem Şentatar, karın şişliğinin 
günümüzde pek çok insanın sıkça 
karşılaştığı rahatsız edici bir durum 
olduğunu belirtti. Şentatar, “Özellik-
le yemek sonrasında ortaya çıkan bu 
şişlik, bazen yalnızca basit bir rahat-
sızlık olarak kalmayıp, bazı sağlık 
sorunlarının da habercisi olabilir. 
Yemek sonrası karın şişliğinin ne-
denlerini anlamak, bu rahatsız edici 
durumun nasıl önlenebileceğine 
dair önemli ipuçları sunmaktadır” 
dedi. 

BHT CLINIC İstanbul Tema Has-
tanesi Genel Cerrahi doktorlarından 
Op. Dr. Erdem Şentatar, “Karında ye-
mek sonrası meydana gelen şişlik; 
yemek borusu, mide ve bağırsakları 
içeren sindirim sisteminde gaz veya 
sıvı birikmesi nedeniyle ortaya çıka-
bilir. Karında oluşan bu şişlik, yaşam 
kalitesini düşürebilir, kişinin rahat 
hareket etmesini zorlaştırabilir ve 
sosyal yaşamını olumsuz etkileyebi-
lir. Şişkinlik sorununun altında ya-
tan nedenleri bilmek ve önlem al-
mak, daha konforlu bir yaşam sür-
dürmek adına önem taşır” diye ko-
nuştu. 

“Yemek sonrası karın şişkinli‐
ğine neden olan etkenler çeşitli‐
dir” 

Op. Dr. Erdem Şentatar, yemek 
sonrası şişliğin en sık görülen ne-
denlerinden bazılarını şu şekilde an-
lattı: 

“Hızlı yemek yediğimizde, genel-
likle yemekle birlikte hava da yuta-
rız. Bu hava sindirim kanalına gire-
rek gaz birikimine neden olabilir ve 
dolayısıyla şişkinlik meydana gelir. 
Yemeklerin yavaşça ve iyice çiğne-
nerek tüketilmesi, bu durumu azalt-
mada etkili olabilir. Ayrıca, yemek 
seçimi de önemli bir faktördür; kar-
bonhidrat ağırlıklı, lifli veya gaz ya-
pıcı besinler (örneğin baklagiller, 
brokoli, soğan) sindirim sırasında 
gaz oluşumunu artırarak şişkinlik 
oluşturabilir. Süt ürünlerine karşı 
intoleransı olan kişilerde ise laktoz 
içeren besinler, karın şişliğine yol 
açabilir. Sindirim sistemi rahatsızlık-
ları da şişkinliğe neden olabilir. Ref-
lü, gastrit, irritabl bağırsak sendro-
mu (IBS) veya gıda intoleransları 
gibi durumlar, bağırsakların normal 
işleyişini bozarak gaz birikimi, şiş-
kinlik ve hazımsızlık oluşturabilir. 
Özellikle IBS, bağırsak hareketleri-
nin düzensizleşmesine neden olur, 
bu da yemek sonrası karın şişliği ve 
ağrıya yol açabilir. Stres ve anksiyete 
de sindirim sistemini etkileyerek, 
sindirimin yavaşlamasına veya dü-
zensiz çalışmasına neden olabilir. Bu 
durum, gıdaların bağırsakta daha 
uzun süre kalmasına ve gaz biriki-
mine yol açar. Yemek sırasında stres 
seviyesini azaltmak, şişkinliği hafif-
letebilir. Son olarak, yetersiz su tü-
ketimi de yemek sonrası şişliğe ne-
den olabilir. Yeterli miktarda su iç-
memek, sindirimin yavaşlamasına 
ve bağırsak hareketlerinin azalması-
na sebep olarak şişkinlik oluşturabi-
lir.” 

“Tanı, ek şikayetler ve şişkinlik 
süresi dikkate alınarak konulur” 

Şentatar, “Hastanın genel sağlık 
durumu, ek şikayetleri ve şişkinlik 
şikayetinin süresi göz önünde bu-
lundurularak yapılır. Kan testleri, 
gaita (Dışkı) incelemeleri, görüntü-
leme tetkikleri (ultrason, tomografi, 
endoskopiler), alerji ve intolerans 
testleri ve fonksiyonel 
testlerin(mide boşalım testleri) has-
tanın durumuna göre yapılması ge-
rekir” diyerek tanı sürecini anlattı. 

“Yemek sonrası karında olu‐
şan şişlik, çoğu zaman önlenebi‐
lir” 

Yavaş yemek yemek, gaz yapıcı 
yiyeceklerden kaçınmak, stresten 
uzak durmak ve yeterince su tüket-
mek gibi basit önlemlerle bu sorun 
hafifletilebileceğini belirten Genel 
Cerrahi Doktoru Erdem Şentatar, sü-
rekli ve şiddetli karın şişkinliği yaşa-
yan bireylerin, altta yatan ciddi bir 
sağlık sorununun olup olmadığını 
öğrenmek için mutlaka bir uzmana 
başvurmasını önerdi. Şentatar, 
“Doğru beslenme, yeterli su tüketi-
mi ve gerektiğinde bir uzman reh-
berliğinde sindirim sağlığınıza yöne-
lik adımlar atarak, bu rahatsızlıktan 
kurtulabilirsiniz. Unutmayın ki sağ-
lıklı bir sindirim sistemi, yaşam kali-
tenizi doğrudan etkiler” diyerek ko-
nuşmasını sonlandırdı.

Yemekten sonra  
oluşan şişkinlik,  

hastalık habercisi  
olabilir 

Lösemi en sık 2-5 yaş  
arasında görülüyor 

AYDIN Özel CNG Ağız ve 
Diş sağlığı Polikliniği hekimle-
rinden Diş Hekimi Mehmet Be-
kir Haylı, insanların hayat mü-
cadelesinde karşılaştığı stres 
ve zorlukların dişleri de ciddi 
derecede olumsuz etkilediğini 
belirtti. Son zamanlarda yanlış 
beslenmenin yanında hayat 
şartlarının oluşturduğu stresin 
diş sorunlarını arttırdığını be-
lirten Diş Hekimi Haylı, son 
teknoloji uygulamalarından 
olan titanyum altyapılı protez-
lerin diş sıkma kuvvetlerine 
karşı daha korunaklı olduğunu 
belirtti. Diş sağlığının sadece 
genel sağlık açısından değil 
psikolojik açıdan da çok önem-
li olduğunu belirten Diş Heki-
mi Mehmet Bekir Haylı, “Tek-
noloji ne kadar gelişirse geliş-

sin en iyi diş doğuştan sahip 
olunan sağlıklı dişlerdir. Maale-
sef pek çok kişi doğuştan sahip 
olduğu bu değerin kıymetini 
dişlerini kaybedince anlıyor” 
diyerek insanların diş sağlığını 
ihmal etmemesini tavsiye etti. 

“Titanyum materyali in‐
san yapısına en uyumlu ma‐
teryallerden biri” 

Diş eksikliğinin; estetik 
problemlere, dişlerin istenme-
yen şekilde yer değiştirmesine, 
çene kemiğinde erimeye, çiğ-
neme fonksiyonunda dengesiz-
liklere ve bununla beraber iler-
leyen zamanlarda çene ekle-
minde ağrılara yol açabildiğine 
dikkat çeken Haylı, ”Diş İm-
plantları; implant tedavisinde, 
modern teknolojinin en son 
ürünlerini kullanıyoruz. Eski-

den bu işlem nikel krom metal-
lerle desteklenmiş porselenler 
ile yapılıyor idi. Bu titanyum 
sistemi daha uzun ömürlü 
daha dayanıklı ve uyumlu ol-
duğu için daha kullanışlı. Özel 
CNG Ağız ve Diş Sağlığı Polikli-
niği olarak son teknoloji ürün-
lerle titanyum altyapılı protez-
leri kliniğimiz bünyesinde bu-
lunan laboratuvarımızda has-
sas titanyum kazıma cihazları 
ile hazırlayıp kullanmaya baş-
ladık. Zaman tasarrufunun da 
sağlandığı yeni sistem ile özel-
likle çok yoğun olan kişiler kısa 
zamanda diş tedavilierini yap-
tırabiliyor. Bunun yanında ti-
tanyum materyali insan yapısı-
na en uygun materyal olduğu 
için daha çok tercih ediliyor” 
diye konuştu.

Stres en çok dişlere vuruyor, strese gelemeyenler 
diş tedavilerinde titanyum blok tercih ediyor 

ÇOCUK Sağlığı ve Hastalıkları Uz-
manı Prof. Dr. Ayper Somer, gereksiz 
antibiyotik kullanımının, hastalarda 
yan etkilere ve antimikrobiyal direnç 
gelişmesine yol açtığını belirterek ök-
sürük semptomları üzerine etkisini in-
celeyen ve 14 bilimsel çalışmanın dahil 
edildiği bir sistematik derleme çalış-
masında ham balın, standart tedaviye 
göre belirtileri hafiflettiğini ve hem ök-
sürük sıklığını hem de şiddetini azalttı-
ğının görüldüğünü söyledi. 

Van'da “Destek Tedavi Günleri” ger-
çekleşti. Birçok sağlık profesyonelinin 
katılım sağladığı bilimsel toplantıda, 
Prof. Dr. Ateş Kara, Prof. Dr. Ergin Çiftçi, 
Prof. Dr. Ayper Somer, Prof. Dr. Zeynep 
Ülker Altınel ve Prof. Dr. Şirin Güven 
gibi önemli isimler de yer aldı. Yaşam 
boyu sağlık için probiyotiklerden mik-
ro besinlere kadar pek çok konuyu içe-
ren oturumlarda BEE'O/ BEE&YOU 
Medikal ve Pazarlama Direktörü Reşat 
Kubilay İrkan da ekibi ile birlikte kon-
grede yer aldı. Ham bal ve propolisin 
çocuklarda öksürük semptomları üze-
rine etkisinin de konuşulduğu bilimsel 
programda Çocuk Sağlığı ve Hastalıkla-
rı Uzmanı Prof. Dr. Ayper Somer sunu-
muyla bu konudaki değerli bilgileri ka-

tılımcılar ile paylaştı. 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzma-

nı Prof. Dr. Ayper Somer, "Üst solunum 
yolu enfeksiyonları, en sık doktora git-
me nedenlerinden biridir. Ancak, anti-
biyotiklerin bu enfeksiyonlarda pek et-
kili olmadığı bilinse de yine de çoğun-
lukla antibiyotik tedavisi uygulanmak-
tadır. Gereksiz antibiyotik kullanımı, 
hastalarda yan etkilere ve antimikrobi-
yal direnç gelişmesine yol açmaktadır. 
Ham balın, öksürük semptomları üze-
rine etkisini inceleyen ve 14 bilimsel 
çalışmanın dahil edildiği bir sistematik 

derleme çalışmasında ham bal, stan-
dart tedaviye göre belirtileri hafiflet-
miş ve hem öksürük sıklığını hem de 
şiddetini azalmıştır" dedi. 

Öksürüğe Anadolu Propolisi et‐
kisi 

BEE'O / BEE&YOU Medikal Direk-
törü Reşat Kubilay İrkan ise Propolisin, 
arıların bitkilerin yaprak, sap ve to-
murcuklarından topladığı güçlü anti-
oksidan ve antimikrobiyal etkilere sa-
hip tamamen doğal bir arı ürünü oldu-
ğunu kaydetti. Yüksek polifenol içeriği-
ne ve özel biyoaktif bileşenlere sahip 

olan propolisin, yüksek anti-inflamatu-
ar ve antibakteriyel özellikleri sayesin-
de bronşit, bronşiolit, astım gibi solu-
num yolu problemleri üzerine olumlu 
etkiler gösteren doğal bir gıda olduğu-
nu söyleyen İrkan, "Bilimsel araştırma-
lar, propolisin bileşimindeki değerli 
polifenoller ile yüksek antioksidan etki 
göstererek hastalık süresini kısalttığı 
ve ilaç kullanma sıklığını azalttığını 
göstermektedir. Propolisin öksürük 
semptomları üzerindeki etkisini araş-
tıran bir bilimsel çalışma, üst solunum 
yolu enfeksiyonu geçiren 430 çocuk 
üzerinde gerçekleştirilmiştir. 12 hafta 
süren bu çalışmada katılımcılar iki 
gruba ayrılmıştır. Birinci grup, günde 
50 mg propolis ve 10 mg C vitamini 
içeren bir karışım tüketmiştir. İkinci 
grup ise hiç propolis almamıştır. Çalış-
manın sonuçları, propolisli karışımı tü-
keten çocuklarda ateş ve öksürük 
semptomlarının belirgin şekilde azal-
dığını, hastalık süresinin kısaldığını ve 
toplam hastalık gün sayısının düştüğü-
nü ortaya koymuştur. Bu sonuçlar, pro-
polisin doğal biyoaktif bileşenleriyle 
çocuklarda semptomların hafiflemesi-
ne destek olduğunu göstermektedir" 
ifadelerine yer verdi.

"Ham bal öksürük semptomlarını hafifletiyor" 

ÇOCUKLARDA en yaygın görü-
len kanser türü olan lösemi, çocuk-
luk çağı kanser vakalarının yaklaşık 
üçte birini oluşturarak, özellikle 2-5 
yaş arasındaki çocukları etkiliyor. 
Bu yaş grubunda daha sık rastlanan 
lösemi vakalarının nedeni, kan ve 
kemik iliği dokusundaki kan yapı-
mından sorumlu hücrelerin kont-
rolsüz şekilde çoğalması. Lösemi, iki 
ana grupta incelenirken, çocukluk 
çağı lösemilerinin yüzde 97'sinin 
akut, yani hızlı gelişen türler olduğu 
belirtiliyor. Yakın Doğu Üniversitesi 
Hastanesi Çocuk Sağlığı ve Hastalık-
ları Anabilim Dalı Uzmanı Doç. Dr. 
Neşe Akcan, lösemiye neden olan 
faktörlerin başında genetik yatkınlı-
ğın yer aldığını ve kalıtsal bağışıklık 
sistemi bozuklukları ile kalıtımsal 
sendromların hastalık riskini artır-
dığını vurguladı. Ayrıca, çevresel 
faktörlerin de lösemi üzerinde etki-
si bulunuyor. Doç. Dr. Neşe Akcan, 
gebelik döneminde alkol ve sigara 
kullanımının yanı sıra radyasyon, 
kimyasal maruziyet ve daha önce başka 
kanser tedavileri gören çocuklarda lö-
semi riskinin yükseldiğini ifade etti. 

Genetik tetkikler lösemi tipini 
belirlemede kritik rol oynuyor 

Lösemi tanısının genellikle kan test-
leri, kemik iliği aspirasyonu ve biyopsi 
ile konulduğunu belirten Doç. Dr. Ak-
can, detaylı genetik tetkiklerin ise löse-
mi tipini belirlemede kritik rol oynadı-

ğını kaydetti. Hastalığın belirtileri ara-
sında yorgunluk, solgunluk, baş ağrısı, 
ateş, kolay berelenme ve ciltte morar-
malar gibi semptomlar bulunurken, 
bazı vakalarda karaciğer veya dalakta 
büyüme, iştah azalması, kilo kaybı ve 
lenf bezlerinde şişme de görülebiliyor. 
Lösemi tedavisinde öncelikle enfeksi-
yonlarla mücadele edilip, hastanın ge-
nel durumu düzeltilerek tedaviye baş-
landığını aktaran Doç. Dr. Akcan, kemo-

terapinin lösemi tedavisindeki ana yön-
tem olduğunu söyledi. Yüksek doz ke-
moterapi gereken durumlarda ise ke-
mik iliği nakli veya radyoterapinin de 
tedaviye eklenebileceğini söyleyen Doç. 
Dr. Neşe Akcan, çocukluk çağı kanserle-
rinde sağ kalım oranlarının geçmişe kı-
yasla yüzde 50'den fazla arttığına dik-
kat çekti. 

Lösemi hastalarında sosyal des‐
tek çok önemli 

Lösemi tanısı konulan çocuklar ve 
aileleri için psikiyatrik desteğin yanı 
sıra sosyal desteğin de önemli olduğu-
na vurgu yapan Doç. Dr. Akcan, Kuzey 
Kıbrıs'ta Kemal Saraçoğlu Lösemili Ço-
cuklar ve Kanserle Savaş Vakfı gibi sos-
yal destek kuruluşlarının bu alanda 
önemli çalışmalar yaptığını söyledi. 
Doç. Dr. Akcan, lösemi ile mücadelede 
farkındalık artırıcı projelerin de büyük 
önem taşıdığını vurguladı.

Lösemili Çocuklar Haftası'nda lösemiye dair farkındalık çalışmaları sürerken, Yakın Doğu 
Üniversitesi Hastanesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Uzmanı Doç. Dr. Neşe 
Akcan, hastalığın belirtileri, tedavisi ve risk faktörleri hakkında önemli bilgiler paylaştı. 
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EFELER Belediye Başkanı Anıl 
Yetişkin; kendisi, başkan yardımcı-
ları, birim müdürleri ve belediye-
nin ismini kullanarak vatandaşları 
telefonla arayıp dolandırmaya çalı-
şan şahıslara karşı yasal süreç baş-
lattıklarını belirterek uyarılarda 
bulundu. 

Edinilen bilgiye göre, Aydın'ın 
Efeler ilçesinde yaşayan vatandaş-
ları ve esnafı telefonla arayan do-
landırıcılar, kendilerini özel kalem 
müdürü, belediye başkan yardımcı-
sı ya da belediye birim müdürü ola-
rak tanıtıp Belediye Başkanı Anıl 
Yetişkin'in de yanlarında olduğunu 
söyleyerek belediyenin tespit ettiği 
ihtiyaç sahibi ailelere giyim yardı-
mı yapacaklarını belirtti. Dolandı-
rıcılar, giysilerin İstanbul'dan gele-
ceğini belirterek aradıkları kişile-
rin kendilerine destek olmalarını, 
verecekleri IBAN numarasına para 
göndermelerini talep etti. 

İlçede yaşayan bir vatandaş da 
kendisine gelen telefonun tuzak ol-
duğunu anlayarak dolandırıcılarla 
olan görüşmeyi kayıt altına aldı. 
Görüntü kaydında; kendisini bele-
diye başkan yardımcısı olarak tanı-
tan şahıs, vatandaştan vereceği 
IBAN numarasına para gönderme-
sini talep ediyor. Vatandaşın Baş-
kan Yetişkin ile görüştüğünü ve pa-
rayı belediyeye gelerek elden tes-
lim etmek istediğini söylemesi üze-
rine dolandırıcılar hızla görüşmeyi 
sonlandırarak telefonu suratına ka-
patıyor. 

Yasal süreç başlatıldı 
Efeler Belediye Başkanı Anıl Ye-

tişkin, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla telefon dolandı-
rıcılığına karşı vatandaşları uyardı. 
Yetişkin, Efeler Belediyesi ve kendi-
sinin kimliğini kullanarak para ta-
lep eden dolandırıcılara dair tespit 
edilen görüntü ve ses kayıtlarını 
paylaştı. Başkan Yetişkin, "Değerli 
hemşehrilerim, Efeler Belediyesi 
kimliğini ve şahsımın adını kulla-
narak sizleri telefonla arayıp çeşitli 
yöntemlerle maddi çıkar elde et-
meye çalışan şahıslarla hiçbir şe-
kilde alakamız yoktur" diyerek 
uyarıda bulundu. 

Başkan Yetişkin söz konusu vi-
deoların belediyeye ihbar olarak 
geldiğini ve konuya ilişkin yasal sü-
recin başlatıldığını duyurarak, "Ko-
nuyla ilgili yasal süreci tarafımızca 
başlatmış bulunuyoruz” dedi.

Belediyenin ve 
başkanın adını 

kullanarak  
dolandırmaya  

çalıştılar 

BALIKESİR'İN Bandırma ilçesi 
Bandırma Otogarı kavşağında 
meydana gelen trafik kazasında 14 
kişi yaralandı. 

Bandırma ilçe merkezinden 
Bursa yönüne gitmekte olan 65 
yaşındaki M.U. idaresindeki 45 SA 
7309 plakalı kamyon, saat 01.20 
sıralarında otogardan ana yola 
kontrolsüz bir şekilde çıkan Ulu-
dağ Turizm'e ait 34 yaşındaki C.Ç. 
yönetimindeki 10 APF 422 plakalı 
otobüsle çarpıştı. 

Çarpışma sonucunda otobüste 
bulunan 2'si çocuk olmak üzere 12 
yolcu yaralandı. Olay yerine gelen 
112 Acil Sağlık ekipleri, yaralılara 
ilk müdahaleyi yaparak ambulans 
ile Bandırma Eğitim ve Araştırma 
Hastanesine sevk etti. Yetkililer, 
hastaneye kaldırılan yaralıların 
hayatı tehlikesinin bulunmadığını 
ve bir kısmının tedavilerinin ar-
dından taburcu edildiğini bildirdi. 
Hafif yaralanan diğer yolcular ise 
ayakta tedavi edildi. 

Yaralılar arasında; M.C. (20), 
B.A. (23), B.B. (41), Y.K. (34), B.P. 
(22), S.K. (19), E.Y. (22), M.F.B. 
(10), N.S.T. (53), E.K. (5), A.P. (43) 
ve C.Y. (13) yer alıyor. 

Kazayla ilgili soruşturma başla-
tıldı.

Bandırma  
otogar kavşağında 
otobüs ile kamyon 
çarpıştı: 14 yaralı 

Adana’da bir taksi şoförü yol-
cu sırasında anlaşmazlık yaşa-

dığı başka şoförü ve onun 2 
akrabasını pompalı tüfekle 

vurdu. Kovalamaca sonucu ya-
kalanan taksi şoförü çıkarıldı-

ğı mahkemece tutuklandı. 

Adana'da yolcu sırası kavgasında 
taksi şoförü dehşet saçtı: 3 yaralı 

15 yıl hapis cezasıyla aranan şüpheli polis operasyonuyla yakalandı 
BURSA'DA hırsızlık suçların-

dan 15 yıl 1 ay kesinleşmiş hapis 
cezasıyla aranan şüpheli operas-
yon sonrası yakalandı. Bursa 
Asayiş Şube Müdürlüğü Aranan 
Şahıslar Büro Amirliği ekipleri, 
aranması olan şahıslara yönelik 
çalışmalarını sürdürüyor. Ekiple-
re izini kaybettirmek için farklı 
adreslerde kalan ve hırsızlık suç-
larından 15 yıl 1 ay kesinleşmiş 
hapis cezası bulunan Özgür Y'yi 
bulmak için harekete geçen ekip-
ler, teknik ve fiziki takibe başladı. 
Şüphelinin bulunduğu alanda 
çemberi daraltan polis, izlediği 
güvenlik kameralarından şüphe-
linin Osmangazi ilçesi İvazpaşa 
mevkiinde olduğunu tespit edin-
ce düğmeye bastı. Kısa sürede 
yakalanan şüpheli, emniyetteki 
işlemlerinin ardından sevk edil-
diği mahkemece tutuklanarak ce-
zaevine gönderildi.

Sanık, suçunu kendi 
eliyle belgeledi,  

hakim cezayı kesti 
İSTANBUL'DA icra takibi başlatan 

avukata hakaret eden sanık, mahke-
meye sunduğu dosyalarda da hakaret-
leri yazınca suçunu kendi eliyle belge-
lemiş oldu. Hakim, hakaret dolu beyan-
ları affetmedi. 

İstanbul'da avukatlık yapan Buket 
Nurşah Tekışık, bir dosyadan borçlu 
olan sanık R.A. için icra takibi başlattı. 
Bunun üzerine sanık tehdit ve hakaret 
etmeye başladı. Sanık R.A. davalara 
sunduğu beyan dosyalarına, "Sahtekar, 
ahlak vizyonu olmayan, şeytanca dav-
ranan, aç gözlü avukat, vicdansız, be-
nimle uğraşmasın burnundan getir-
meyi sağlayacağım, hakimliğine ve 
avukatlığına zarar veririm, kısaca sonu 
iyi bitmez" şeklinde cümleler yazdı. 
Tehdit ve hakaretlerin hem yazılı hem 
de sözlü devam etmesi üzerine Avukat 
Buket Nurşah Tekışık, İstanbul Cum-
huriyet Başsavcılığı'na başvurdu. Ha-
zırlanan şikayet dilekçesinde, R.A.'nın 
geçmiş dava süreçlerinde de Avukat 
Tekışık'a yönelik asılsız iddialarda bu-
lunarak onurunu zedelemeye çalıştığı, 
başlayan icra takipleri sırasında da bu 
tutumunu sürdürdüğü vurgulandı. 

İstanbul 38. Asliye Ceza Mahkeme-
si'nde görülen duruşmada sanık R.A., 
"kamu görevlisine görevinden dolayı 
hakaret" ve "tehdit" suçlarını işlediği 
gerekçesiyle 6 bin 840 TL para cezası-
na ve 5 ay 18 gün hapis cezasına çarp-
tırıldı. Sanığın cezası, eski suç kaydı se-
bebiyle ertelenmezken denetim süresi 
uygulanmasına karar verildi.

YASA dışı bahis sitele-
rinde usule aykırı finans 
işlemleri yaptıkları tespit 
edilen şüphelilere yönelik 
Bağcılar ve Bahçeliev-
ler'de düzenlenen ope-
rasyonda 5 şüpheli gözal-
tına alındı. Adliyeye sevk 
edilen şüpheliler tutukla-
narak cezaevine gönderil-
di. 

İstanbul Emniyet Mü-
dürlüğü Siber Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlü-
ğü'nce yasadışı bahis site-
lerinde usule aykırı fi-
nans işlemleri yaptıkları 
tespit edilen şüphelilere 
yönelik Bağcılar ve Bah-
çelievler'de operasyon 
düzenlendi. Düzenlenen 
operasyonda 5 şüpheli 
gözaltına alındı. Ekiplerin 
şüphelilerin adreslerinde 
yaptıkları aramalarda, 10 
adet cep telefonu, 12 adet 
sim kart, 4 adet SSD karta 
el konuldu. 

Polis ekiplerince göz-
altına alınan şüpheliler, 
emniyetteki işlemlerinin 
tamamlanmasının ardın-
dan sevk edildikleri adli 
makamlarca tutuklanarak 
cezaevine gönderildi.

OLAY, 7 Ekim günü Seyhan ilçesine bağlı Bülent 
Angın Bulvarı'nda meydana geldi. İddiaya göre, taksi 

durağında şoför olan Yusuf O. (67), bir başka şoför İb-
rahim O. (39) ile müşteri sırasında anlaşmazlık yaşadı. 

Bunun üzerine Yusuf O. ve İbrahim O. arasında çıkan 
tartışma kısa sürede kavgaya dönüştü. İki taraf yakınla-

rına haber verdi. Taraflarının yakınlarının gelmesiyle 
kavga büyüdü. Yusuf O., kavga sırasında pompalı tüfek-

le İbrahim O., kuzenleri Metin O. (35) ve Mustafa O.'yu 
(29) vurdu. Ardından Yusuf O., arkadaşı Kafer G. ile bir-
likte kamyonete binip kaçtı. İhbar üzerine bölgeye polis 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. Bölgeye gelen sağlık ekip-
leri yaralıları kentteki çeşitli hastanelere kaldırdı. Yara-
lıların sağlık durumlarının iyi olduğu öğrenildi. Bölgeye 

sevk edilen Motosikletli Polis Timler Amirliğine bağlı 
yunus ekipleri bölgeyi abluka altına aldı. Yapılan çalış-

malar neticesinde şüpheliler bölgeye yakın bir yerde 
yakalandı. Araçta ise 2 ruhsatsız pompalı tüfek ile ku-

rusıkı tabanca ele geçirildi. Gözaltına alınan Yusuf O. ve 
arkadaşı Kafer G. Bağlar Polis Merkezi'ne götürüldü. 

Yusuf O.’un buradaki ifadesinde, “Yolcu meselesinden 
tartıştık. Akrabalarını çağırınca tüfekle ateş açtım” de-

diği öne sürüldü.

İstanbul'da yasa dışı bahis  
operasyonu: 5 şüpheli tutuklandı 
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Bu haftaki Cuma mesajım şöyle idi:Selçuklu Yıldızı'nın sekiz köşesindesekiz haslet. Asırlar var ki, insanlık bu güzellikle-re hasret. Merhamet, Sabır,  Şükür, Şefkat,  Cö-mertlik, Doğruluk, Sır Tutmak ve Sada-kat.İşte bunlar sağlanırsa tüm insanlıkbulacak huzur ve rahat. Hayırlı Cumalar Kitapçı BabaEvet, özelikle birkaç aydır sosyalmedya paylaşımlarımda “Kitapçı Baba”mahlasını kullanıyorum. Bu Cuma daöyle oldu. Bu Cuma neden Selçuklu Yıldızı'nayer verdim. Birinci neden zaten Selçuklu Yıldızıgönlümün mihverinde yer almaktadır.Yüreğim bu sekiz haslet, bu sekiz özel-lik ile çarpmaktadır. İkinci neden de güncel bir gelişme-dir. Bilindiği üzere 6 Kasım 2024 tari-hinde Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'tegerçekleşen 11. Türk Devletleri Teşkila-tı Zirvesi'nde teşkilatın bayrağının yenişekli kabul edilmiştir. Güncellenen yenibayrakta, sekiz köşeli Selçuklu Yıldızıyer almaktadır.Evet, Türk Devletleri Teşkilatımızın

yeni Bayrağı ve sekiz köşesinde de ayrımana olan mesajı hayırlı olsun. Biz bu yazıda Selçuklu Yıldızı’nınmanasını Selçuklu ve Osmanlı Devleti’nitemel alarak anlatacağız. Ancak, öncelikle Merhamet, Sabır,Şükür, Şefkat,  Cömertlik, Doğruluk, SırTutmak ve Sadakat üzere bir hayatı tüminsanlık için diliyorum. Tüm Dünya'dakiinsanların bu özelliklerle mücehhezhale getirilmesi ve herkesin bu hasletle-re kavuşturulması için en başta Devletyetkilileri olmak üzere herkes çaba gös-termelidir.Evet şurası muhakkaktır ki Selçukluve Osmanlı Devleti denildiğinde “İslam”akla gelir.Zaten Türk Devletleri Teşkilatı bay-rağındaki 8 haslet de İslam'ın kendisi-dir. Evet şurası da bir gerçektir ki, Dün-ya’da İslam denildiğinde Türk, Türk de-nildiğinde İslam akla gelmektedir.Bu nokta itibariyle Türk DevletleriTeşkilatı bayrağındaki 8 haslet deTürk’ün kendisidir. Türk ırkı ve Türk kavmi Dünya’daadalet ve doğruluk ile temayüz etmiştir. Türk demek İslam demektir. Zaten, tüm Dünya’da İslam toprakla-rı Selçuklu ve Osmanlı tarafından yöne-tilmiştir. İslam topraklarında Arap-lar’dan sonra İranlıların, Farsların birhükümranlığı olmuşsa da Selçuklu veOsmanlı’ya nazaran çok daha az tesirli-dir. Kaldı ki İran Toprakları dahi tarihteTürkler tarafından yönetilmiştir.Kuran-ı Kerim’de bir ayet-i kerimevar. Bu ayet-i kerime (Allahu alem)Türklere işaret etmektedir. 

"Ey iman edenler! Sizden kim dinin-den dönerse (bilsin ki) Allah, kendisininonları sevdiği, onların da kendisini sev-diği, mü'minlere karşı alçakgönüllü, kâ-firlere karşı onurlu ve güçlü, Allah yo-lunda cihad eden ve hiçbir kınayanın kı-namasından korkmayan bir topluluk ge-tirecektir. Bu Allah'ın bir lütfudur ki, onudilediğine verir. Allah'ın lütfu ve nimetigeniştir, O bilendir. (Maide Suresi, 54)Evet, (Allahu alem) Maide Suresi 54.ayette, Araplardan sonra İslam’a veiman hizmetlerine yardım edecek top-luluğun şu özelliğine dikkat çekilmekte-dir: “(Onlar) mü'minlere karşı alçakgö-nüllü, kâfirlere karşı onurlu ve güçlü, Al-lah yolunda cihad eden ve hiçbir kına-yanın kınamasından korkmayan birtopluluktur.”Selçuklu ve Osmanlı tüm İslam Dün-yasında mü’minlere karşı oldukça mer-hametli ve hoşgörülü, ancak kafirlerekarşı da güçlü ve dik duruşludur. Buözellik de yalnızca bize işaret etmekte-dir. Bu nota itibariyle de sözkonusuayet-i kerime Türkleri göstermektedir.Bilindiği üzere Ortadoğu’da, Balkan-lar’da, Kafkaslar’da, Afrika’da, Asya’dave Dünya’nın her yerinde Osmanlı(Türkler) hep Müslümanların hamisi(koruyucusu) olmuştur.Osmanlı, Yavuz Sultan Selim ile bir-likte Halifeliği de uhdesine almıştır ki,bu zaten başlı başına İslam’ı temsildir.Bu da nasip işidir. Yüce Rabbim halifeli-ği bu Millete nasip etmekle, Ümmetinbirliğini, İttihad-ı İslam’ı bu Millete na-sip etmekle zaten Maide Suresinin 54.ayetin tecellisini açıkça izhar eylemiştir.Selçuklu ve Osmanlı ve tüm Türkler,fitnelere ve Müslümanlara yönelik tümtehditlere ve tehlikelere karşı sanki birZülkarneyn Seddi gibi engel olmuşlar-dır. Bakın ve idrak edin ki, Osmanlı gitti,1917’den sonra, özellikle Ortadoğu’dafitneler ve Müslümanlara yönelik zulümve çileler almış başını gidiyor. (7Ekim2023’tenberiFilistin’deveözellikleGazze’dekiMüslümanlarkatliamauğru-

yor. Osmanlı olsaydı bu katliam asla ola-mazdı. Osmanlı buna asla müsaade et-mezdi.) Zulümle sırf Ortadoğu’da mı? Dün-ya’nın her yerinde zulüm var. Bunun se-bebi adaletin ve mazlumun  koruyucu-su ve temsilcisi Osmanlı’nın mevcut ol-mamasıdır. Ortadoğu, Afrika, Asya, Kafkaslar,Balkanlar ve Müslümanların yaşadığıher yerde sorun ve çile varsa, bunun ne-deni Hilafetin ilga edilmesi ve İttihad-ıİslam’ın vücut bulmamasıdır ki, Osman-lı’dan sonra oldu tüm bunlar.Şimdi bu anlattıklarımdan, İslam’ave iman hizmetlerine, Araplar’dan son-ra yalnızca Türkler yardım etmiş ve yal-nızca Türkler temsil etmiştir. Sakın buanlaşılmasın.Hayır hayır, böyle bir şey söyleye-mem. Böyle bir iddiada bulunamam.“Asla ve kat’a, İslam’a ve imana yalnızcaAraplar ve Türkler yardım etmiştir” di-yemem.İslam’ın kılıcı ve Kudüs Fatihi Sela-haddin Eyyubi bir Kürt’tür. Kafkas Kar-talı ve Rus’lara karşı büyük mücadeleveren kahraman Şeyh Şamil bir Avarkökenli Kafkasyalıdır. Ümmet için mü-cadele eden nice nice şahsiyet (Muham-med İkbal, Pakistanlıdır,  Ömer Muhtar,Libya’lıdır ve ismini sayamadığımız nicenice şahsiyetler) elbette yalnızca Sel-çuklu ve Osmanlı değildir.Evet tekrar belirtiyorum, Allahüa-lem (Allah her şeyin en doğrusunu bi-

lir) Maide Suresinin 54. ayeti Selçuklu-lara, Osmanlılara ve bir bütün olarakTürkler’e işarettir.Selçuklu ve Osmanlı hayatları bo-yunca ve hedefleri doğrultusunda hepİslam için yaşamış ve İslam için müca-dele etmiştir.Osmanlıʼnın kurucusu Osman Ga-zi’nin oğlu Orhan Gazi’ye şu nasihat herşeyi açıklar: “Oğul! Bil ki bizim mesleği-miz, Allah yoludur ve maksadımız daO’nun dinini yaymak ve yüceltmektir.Bizim davamız, kuru bir kavga ve cihan-girlik davası değildir. Bizim davamız,«ila-yıkelimetullahtır, yani Allâh’ın dini-ni yüceltmek ve kalpleri fethetmektir.Bizim ırkçılıkla işimiz yoktur. Bizimişimiz ila-yıkelimetullahtır. Aynen Ecda-dımız gibi.İslam’da asla ve kat’a ırkçılık yoktur.Kimse ırkçılık yapmasın. Araplar da ırk-çılık yapmasın, Acemler de ırkçılık yap-masın. Türkler de ırkçılık yapmasın.Şu Hadis-i Şerif akıllarımızdan vekalplerimizden asla ve kat’a çıkmasın:“Ey insanlar! Şunu iyi bilin ki Rabbi-niz birdir, atanız da birdir. Arap'ın Arapolmayana, Arap olmayanın Arap'a; be-yazın siyaha, siyahın beyaza takva dışın-da bir üstünlüğü yoktur.”Türk Devletleri Teşkilatımızın budoğrultuda hareket etmesi gerekmekte-dir. Zaten Türk Devletleri Teşkilatımızın8 köşesinin ifade ettiği 8 haslet bunugerektirmektedir. Vesselâm.

AHMET SANDAL
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TEŞKİLATININ
YILDIZI VE MANASI

Sakarya Üniversitesi Ortadoğu Enstitüsü’ndeÖğretim Üyesi Dr. Talha İsmail Duman, İsrail'in Gaz-ze'de devam eden soykırımına ek olarak Lübnan'dayol açtığı insani krizi AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail Gazze’de sürdürdüğü terör mesaisini sonaylarda Lübnan’a yayarak ve de facto olarak insan-sızlaştırılmış bölgeler oluşturarak yeni katliamlaraimza atıyor. Sınır boyunca ve Güney Lübnan’da ger-çekleştirilen saldırılar, ülkede yeni bir insani krizezemin hazırlayarak yüz binlerce kişiyi güvenli bir yerarayışıyla evlerinden ayrılmak zorunda bıraktı. Ülkenüfusunun dörtte birinin yaşadığı bu bölgeden Bey-rut ve Kuzey Lübnan’a doğru yaşanan iç göç, derinle-şen ekonomik ve siyasi krizin de etkisiyle yapısal so-runları tetikleme riskini beraberinde getiriyor. Bubağlamda, yerinden edilenlerin ve onları misafiredenlerin karşılaştıkları zorlukları ele almak ve budurumun Lübnan toplumu ve altyapısı üzerindekigeniş kapsamlı etkilerini incelemek önem arz ediyor.Lübnanlı yetkililerin açıklamalarına göre, İsrailsaldırılarından 1 milyon 200 bin kişi etkilendi. 190bin kişi ülke içerisindeki farklı tesislere yerleştirilir-ken yaklaşık 500 bin kişi ise Suriye tarafına geçti.Böylece Suriye'deki iç savaşın ardından 1,5 milyonSuriyeli göçmene ev sahipliği yapan Lübnan’dan ter-sine bir göç dalgası başlamış oldu. Geriye kalan 500bin kişi ise, başkente ve kuzey bölgelere yerleşti.Bunların bir kısmı akrabaları ve arkadaşlarının yanı-na sığınırken diğer bir kısmı camilerde, okullarda,köprü altlarında ve sokaklarda uyuyor. Öte yandançoğu son bir ay içerisinde olmak üzere 3 bin civarın-da insanın hayatını kaybettiği ve 15 bin kişinin yara-landığı bu saldırılarda, başta su ve sağlık tesisleri ol-mak üzere pek çok sivil altyapı yok edildi. BirleşmişMilletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) ve DünyaGıda Programı (WFP) tarafından yapılan ortak açık-lamada, çatışmaların “bir felaketi tetiklediği” ifade

edilirken, WPF’nin her gün 200 bin kişinin gıda ihti-yacını karşıladığı, UNICEF’in ise çocuklara ve aileleretemel sağlık hizmetleri, su ve hijyen kitleri, şilteler,battaniyeler ve psiko-sosyal destek hizmetleri sağla-dığı vurgulandı. “Kayıp nesil” uyarısında da bulunanUNICEF, şu ana kadar 400 bin çocuğun yerindenedildiğini belirtti. Yerel ve uluslararası yardım kuru-luşlarının faaliyetleri göz önünde bulundurulduğun-da, mevcut çalışmaların henüz ihtiyaca cevap ver-mekten çok uzak olduğu ve savaşın uzaması duru-munda insani kriz bağlamında ödenen maliyetlerindaha da artacağı öngörülüyor. Nitekim İsrail’in anahedeflerinden birinin de Litani Nehri’ne kadar olanLübnan topraklarının işgal edilmesinin yanı sıra böl-ge halkının kalıcı göçe mahkum edilmesi olduğu an-laşılıyor. Bu sayede bir yandan kendi sınırındaki "as-keri tehdit"i bertaraf etmek istediğini söyleyen İsrail,diğer yandan da Lübnan içerisinde demografik mü-hendislik tartışmalarının önünü açarak iç çatışmala-rı körüklemeyi hedefliyor.Din ve mezhep temelli demografik dağılımın bü-yük ölçüde hakim olduğu ülkede, güneyden kuzeyedoğru yaşanan göçün ana aktörü ülkedeki Şii nüfusolarak görünüyor. Bu etmen de hesaba katıldığındauzun süreli bir yerinden edilme sürecinin başta Batıyanlısı Hristiyan yapılanmalar olmak üzere farklı dinve mezheplere mensup gruplarla tansiyonun yüksel-mesine kapı aralayacağı aşikar. Mevcut siyasi düzen-deki kırılganlığın temel sebebi olan mezhep temellidenklemin, büyük ölçekli ve uzun süreli bir göç üze-rinden ülkedeki istikrarsızlığı daha da besleyeceğisöylenebilir. Böyle bir senaryonun, iç savaşı çağırandaha büyük insani felaketleri doğurması ise çokuzak bir ihtimal değil. Güneyden göç edenlerin po-tansiyel barınma noktalarını havadan vurarak bu ça-tışma riskini kuvvetlendirmeye çalışan İsrail, strate-jisini ülkedeki insani dramın daha kalıcı ve yapısalsorunlara dönüşmesi üzerine inşa ediyor. Diğer yan-dan Akdeniz üzerinden kaçak yollarla Avrupa’ya

geçme girişimlerinin gündeme gelmesi, daha büyükfelaketlerin yaşanması riskini doğuruyor. 2015’teLibya’dan Avrupa’ya yüzbinlerce insanın göç etmesi-ni takiben denizlerde yaşanan toplu ölümlerle hafı-zalarda yer edinen süreci anımsatan bu ihtimal, baş-ta elektrik ve su olmak üzere temel insani ihtiyaçlaraerişimde büyük zorluklar yaşayan Lübnan halkı içinzayıf bir ihtimal olmaktan çıkmışa benziyor. Her nekadar yerinden edilenlerin önemli bir kısmı toprak-larına geri döneceklerini ve İsrail’in "insansızlaştır-ma" politikasına izin vermeyeceklerini ifade etselerde, mevcut sorunların kronikleşmesinden yorulandiğer bir kesim ise kaçakçılar yoluyla ülkeyi terketme yollarını araştırıyor. Maddi ve lojistik anlamda-ki yetersizliğin yanı sıra coğrafi açıdan da dar birbölgeye sıkışmış olan yoğun nüfusun, uzun müddetbu şartlara direnmesi zor görünüyor. Yine, siyasiboşluğun oluşturduğu politika eksikleri de göçmen-leri kendi imkanları çerçevesinde adım atmaya ikna

edeceğe benziyor.Sonuç olarak, 2019 yılından bu yana iç savaşsonrası dönemdeki en zorlu yıllarını yaşayan Lüb-nan, İsrail saldırılarının ardından yaşam koşulları iti-barıyla daha da kötü bir sürece doğru ilerliyor. İnsa-ni krizin yanı sıra toplumsal ve siyasi bir krizi tetik-leme riski de bulunan bu sürecin uzaması, ülkenindaha da savunmasız ve kırılgan hale gelmesine ne-den olacaktır. Vatan savunması bağlamında mevcutzorluklara göğüs geren Lübnan halkının gündelikhayata ilişkin büyük sorunlarla uzun süreli muhatapolması, tercihlerine ilişkin iç ve dış odaklı sorgula-maların ivme kazanmasının önünü açabilir. Bu daLübnan’ı daha büyük kaosların içerisine çeken iç ça-tışma senaryolarını hızlandırma işlevi görebilir.
[Dr. Talha İsmail Duman, Sakarya Üniversite-

si Ortadoğu Enstitüsü’nde Öğretim Üyesidir. Or-
tadoğu’daki İslami hareketler ve Lübnan üzeri-
ne çalışmalarını sürdürmektedir.]

Lübnan'da insani kriz: 
İsrail'in demografik 

mühendislik hesaplarıGüneyden göç edenlerin potansiyel barınma noktalarını havadan vurarak mezhepsel çatışma riskini kuvvetlendir-meye çalışan İsrail, stratejisini ülkedeki insani dramın daha kalıcı ve yapısal sorunlara dönüşmesi üzerine inşa ediyor
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ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Baka-
nı Bayraktar, CHP Edirne Milletvekili 
Ahmet Baran Yazgan'ın kalıcı yaz 
saati uygulamasına ilişkin yazılı soru 
önergesine yanıt verdi. 

İstanbul Teknik Üniversitesi tara-
fından yürütülen çalışmanın sonuç-
ları doğrultusunda sabit saat uygula-
masına geçildiğini hatırlatan Bayrak-
tar, bu uygulamadan önce 17.00'de 
gerçekleşen akşam puantının ilerle-
yen saatlere doğru yayıldığını, böyle-
likle puantın teknik olarak yönetimi-
nin daha kolay hale geldiğini belirtti. 

Bayraktar, yaz saati uygulaması-
nın başladığı Ekim 2016 ile Mart 
2024 tarihleri arasında yaklaşık 20 
milyar lira karşılığı olan 11,252 mil-
yar kilovatsaat (kWh) enerji tasarru-
fu sağlandığını bildirdi. 

Bu enerji tasarrufunun dönem-
sel dağılımını da paylaşan Bayrak-
tar, 2016 Ekim ve 2017 Mart ta-
rihleri arasında 1,308 milyar kWh, 
2017 Ekim ve 2018 Mart tarihleri 
arasında 1,365 milyar kWh, 2018 
Ekim ve 2019 Mart tarihleri ara-
sında 1,345 milyar kWh, 2019 
Ekim ve 2020 Mart tarihleri ara-
sında 1,380 milyar kWh, 2020 
Ekim ve 2021 Mart tarihleri ara-

sında 1,439 milyar kWh, 2021 
Ekim ve 2022 Mart tarihleri ara-
sında 1,513 milyar kWh, 2022 
Ekim ve 2023 Mart tarihleri ara-
sında 1,406 milyar kWh, 2023 
Ekim ve 2024 Mart tarihleri ara-
sında 1,496 milyar kWh olmak 
üzere toplamda 11,252 milyar 

kWh enerji tasarrufu sağlandığını 
açıkladı. Bakan Bayraktar, meteo-
roloji mühendisliği, elektrik mü-
hendisliği, psikoloji, sosyoloji ve 
ekonomi alanlarında çalışmalar 
yürüten akademisyenler ile uz-
manlardan oluşan ekip tarafından 
hazırlanan raporun yönetici özeti 

bölümünde yer alan bilgileri de 
yanıtında paylaştı. Buna göre, yaz 
saati uygulaması (YSU) ve kış saati 
uygulamasının (KSU) detaylı ana-
lizi için Türkiye'nin son 6 yılına ait 
elektrik tüketimi, sıcaklık, bağıl 
nem ve bulutluluk verileri saatlik 
zaman ölçeğinde ele alındı.

TARIM ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) Başkanı Ahmet Abdullah An-
talyalı, IPARD Programı'ndan 13 bin 500 gencin 
faydalandığını belirterek, özellikle son dönemde 
genç girişimcilerde büyük bir artış olduğunu 
söyledi. Kentteki bir programa katılan Antalyalı, 
AA muhabirine, Tarım ve Orman Bakanlığınca 
hazırlanan ve Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye ta-
rafından finanse edilen IPARD (Avrupa Birliğin-
ce aday ve potansiyel aday ülkelere destek ol-
mak amacıyla oluşturulan, Katılım Öncesi Yar-
dım Aracı'nın kırsal kalkınma bileşeni) Progra-
mı ve TKDK tarafından projelerin desteklendiği-
ni anlattı. 2011'den bu yana ülke genelinde 25 
bin projenin uygulandığını ve programların kap-
samının IPARD III ile 81 ilde yaygınlaştırıldığını 
belirten Antalyalı, bugüne kadar 42 ilde 3,5 mil-
yar avroluk yatırım gerçekleştirildiğini ve bu-
nun 1,8 milyar avroluk kısmının vatandaşlara 
hibe olarak kullandırıldığını dile getirdi. 

Türkiye'nin IPARD programında aktarılan 
kaynakların yüzde 99,4'ünün kullanılmasıyla 
aday ülkeler arasında fonları en yüksek oranda 
kullanan ülke olduğuna değinen Antalyalı, 
IPARD III ile bu başarıyı daha da ileri taşımayı 
hedeflediklerini aktardı. 

"AB ülkelerinden Türkiye'ye ciddi yatı‐
rımlar gelmeye başladı" 

Programın, ülkenin stratejik ihtiyaçlarına göre 
güncellendiğini vurgulayan Antalyalı, şöyle ko-
nuştu: "Biz bölgeler arasındaki gelişmişlik farkını 
ortadan kaldırmaya çalışıyoruz. İnsanların yaşam 
kalitesini artırmak, insanları doğdukları yerde do-
yar hale getirmek için büyük çaba sarf ediyoruz. 
Metropollerde bir kişiye istihdam oluşturmak için 
harcadığımız kamu kaynağı ile kırsalda istihdam 
için harcadığımız kamu kaynağı arasında ciddi 
fark var. Kırsalda çok daha az kamu kaynağı ile iş 
ve aş imkanı oluşturabiliyoruz. Pandemi dönemi 
sonrasında kırsala ciddi bir yönelim oldu. İnsanla-
rımız büyükşehirlerimizden kırsala tekrar yerleş-
meye başladılar. Bunu mutlulukla gözlemliyoruz. 
Aynı zamanda bizim yaptığımız yatırımlarla sade-
ce büyükşehirlerden değil, Avrupa Birliği (AB) ül-
kelerinden de Türkiye'ye çok ciddi yatırımlar gel-
meye başladı. Gurbetçi vatandaşlarımız da bizim 
projelerimize teveccüh gösteriyorlar ve orada ka-
zandıkları paraları da gelip ülkemizde yatırıma 
dönüştürüyorlar."

ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, "Türk deniz ticaret filosunu 
yenileyerek 12 milyar tonu geçen dünya 
deniz ticaret hacminden daha fazla pay al-
mayı hedefliyoruz." dedi. 

Sapanca ilçesindeki bir otelde düzenle-
nen Deniz Ticaret Odası ve Müşterek Mes-
lek Komiteleri Toplantısında konuşan Ura-
loğlu, Deniz Ticaret odalarının, sivil denizci-
lik sektörünün amiral gemisi olarak deniz-
ciliğin her alanda gelişmesine öncülük etti-
ğini söyledi. 

Uraloğlu, AK Parti hükümetlerinin de-
nizciliği milli ve öncelikli sektör olarak gör-
düğünü vurgulayarak, göreve geldikleri ilk 
günden bu yana planlı bir şekilde denizcili-
ği daha da geliştirecek hamleler attıklarını, 
öncelikli olarak yasal düzenlemeler hayata 
geçirdiklerini, denetimleri artırdıklarını 
kaydetti. 

Bu alanda yatırımların önünü açtıkları-
nı ve tersaneciliği geliştirdiklerini, kıyıları 
deniz yapılarıyla donattıklarını, deniz ulaşı-
mını teşvik ettiklerini anlatan Uraloğlu, bu-
gün Türkiye'nin gerek bulunduğu coğrafya-
nın gerekse dünya deniz ticaretinin gelece-
ğini inşa ettiğini belirtti. 

"Rekabetçi denizcilik sektörüne sa‐
hip olmanın haklı gururunu yaşıyoruz" 

Uraloğlu, dünya deniz ticaretinin 2023 
yılında 12,3 milyar ton seviyesine ulaşarak 
bir önceki yıla kıyasla yüzde 2,4 büyüdüğü-
nü aktararak, küresel mal ticaretinin tonaj 
bazında yüzde 85'lik bölümünün deniz yo-
luyla yapıldığını dile getirdi. 

Türkiye'nin 2023 yılındaki dış ticaret 
hacminin de yüzde 87,5'inin deniz yoluyla 
gerçekleştirdiği bilgisini paylaşan Uraloğlu, 
deniz yolu taşımacılığının modern dünyaya 
gerekli ölçekte mal ithalatı ve ihracatı açı-
sından hayati öneme sahip olduğunu ifade 
etti. 

Uraloğlu, bu bilinçle deniz ticaret filosu-
nu büyütmek ve limanların kapasitesini ge-
liştirmek için attıkları adımlarla daha güçlü 
ve rekabetçi denizcilik sektörüne sahip ol-
manın haklı gururunu yaşadıklarını vurgu-
layarak, şöyle devam etti: 

"Bakanlık olarak hayata geçirdiğimiz 
denetim ve uygulamalarla Paris MoU'da 
2008 yılında beyaz listeye geçtik ve o gün-
den bu yana beyaz listede olmaya devam 
ediyoruz. Burada yeri gelmişken eylül ayı 
sonunda Uluslararası Denizcilik Örgütü 
(IMO) tarafından gerçekleştirilen üye dev-
let denetimini başarıyla tamamladığımızı 
da duyurmaktan büyük memnuniyet duyu-

yorum. Denizcilik Genel Müdürlüğümüz 
koordinasyonunda ilgili kurumların katılı-
mıyla hem Ankara'da hem de sahada ger-
çekleştirilen denetimlerde, denizcilik ile il-
gili faaliyetlerimizin uluslararası standart-
lara uygun olarak gerçekleştirildiğini de te-
yit ettik. Denizcilikte öncü olarak bildiğimiz 
birçok ülkeden daha başarılı olarak sonuç-
lanan denetim, Bakanlığımızın, tüm pay-
daşlarımızın ve denizcilik camiamızın öz-
verili çalışmalarının sonucudur." 

Türk bayrağının, dünyanın en prestijli 
bayrakları arasında yer almaya devam etti-
ğinin altını çizen Uraloğlu, "2002 yılında 
17. sırada yer alan Türk sahipli filomuz, 
bugün 2 bin 100'den fazla gemisiyle 52,7 
milyon detveyt tona ulaşarak dünyada 11. 
sıraya yükseldi. Dünyada ilk 10'da yer 
alma hedefimize sadece bir basamak kal-
dı. 152 olan liman tesisi sayımız, 217'ye 
ulaşmış, bunun 194'ü faal olarak deniz ta-
şımacılığına hizmet etmektedir. Limanla-
rımızdaki yük trafiği de pozitif yönde etki-
lenmiştir. 2002'de limanlarımızda 190 
milyon ton olan elleçleme miktarımız 
2023'te 521 milyon tona, konteyner hac-
mimiz ise 6,5 kat artarak 12,6 milyon 
TEU'ya ulaşmıştır. 2024'e geldiğimizde 
ise ilk 10 ayda limanlarımızda elleçlenen 
yük miktarı, bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 1,3 artarak 441,9 milyon 
tona ulaşmış, elleçlenen konteyner mikta-
rı da yüzde 7,7 artışla 11,3 milyon TEU'ya 
ulaşmıştır." diye konuştu. 

Kruvaziyer turizminde de yükselişin 
devam ettiğine işaret eden Uraloğlu, 
2024'ün 10 ayında limanlara uğrayan 

kruvaziyer gemi sayısının bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 3,7 artarak 
1112'ye çıktığını, ülkede 1,8 milyona ya-
kın turisti bu yolla ağırladıklarını söyledi. 

"Tekirdağ'dan İtalya'ya yeni bir 
yurt dışı Ro‐Ro hattı daha açmayı plan‐
lıyoruz" 

Uraloğlu, 2023'te yurt dışı bağlantılı 
düzenli Ro-Ro hatlarında yaklaşık 705 bin 
araç taşındığını, bunun da son 21 yılda 
Ro-Ro taşımacılığında yüzde 220 artış ol-
duğunu kaydetti. 

Yeni Ro-Ro hatları kurmak için de teş-
vik verdiklerini dile getiren Uraloğlu, bu 
yıl bitmeden verecekleri teşvikle Tekir-
dağ'dan İtalya'ya yeni bir yurt dışı Ro-Ro 
hattı daha açmayı planladıklarını bildirdi. 

Uraloğlu, Türk gemi insanlarının ya-
bancı bayraklı gemilerde istihdamına yö-
nelik "Gemi İnsanlarının Eğitim Belgelen-
dirme ve Vardiya Tutma Standartları Hak-
kında Uluslararası Sözleşme" gereğince 
Hong Kong, Norveç, İngiltere ve Finlandi-
ya gibi denizciliğin önde gelen ülkeleriyle 
gemi insanı istihdamına yönelik ikili pro-
tokoller imzaladıklarını, Türk gemi insan-
larının, 38 farklı ülkenin bayrağını taşıyan 
ticari gemilerde çalışabilme imkanına ka-
vuştuğunu aktararak, bu sayıyı artırmak 
için başka Avrupa ülkeleriyle de istişare ça-
lışmalarını yürüttüklerini kaydetti. 

Bugüne kadar sektöre 14,6 milyar lira-
lık ÖTV'siz yakıt desteği sağladıklarını be-
lirten Uraloğlu, "Denizcilikte yeşil dönüşüm 
için yürürlüğe koyduğumuz ve mart ayında 
yenilediğimiz 'Hurdaya Ayrılan Türk Bay-
raklı Gemilerin Yerlerine Yeni Gemi İnşa 

Edilmesinin Teşvikine Dair Yönetmelik' 
kapsamında destek mekanizmasını oluş-
turduk. Bu kapsamda bugüne kadar top-
lam 4 gemi için 7 milyon dolar teşvik ver-
dik. Verdiğimiz teşvikler sektörümüz tara-
fından yoğun talep görüyor." dedi. 

Uraloğlu, Marmara Denizi'nin Özel Çev-
re Koruma (ÖÇK) Bölgesi ilan edildiğini ha-
tırlatarak, "Tarama malzemesinin bu ko-
runma alanlarında dökülüp dökülemeye-
ceği konusunu hassasiyetle takip ettiğimizi 
bilmenizi isterim. Bununla ilgili Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımızla 
uyumlu bir çalışma süreci geçirdik. İlgili 
mevzuatta yapılan düzenlemeyle Marma-
ra'daki tesislerimizin yapacakları derinleş-
tirme sonrası ortaya çıkacak tarama malze-
mesi, 2030'a kadar yine belirlenen alanlara 
dökülmeye devam edecek." ifadelerini kul-
landı. 

"Fethiye‐Karaot projesi için önemli 
ilerleme kaydettik" 

Bakan Uraoğlu, ülkedeki özel tekne sa-
yısının artışına bağlı bu teknelerin barın-
ma-bağlama-kışlama ihtiyaçlarının da de-
vam ettiğini belirterek, sözlerini şöyle sür-
dürdü: 

"Ege ve Akdeniz'de tekne imal ve çekek 
yerleri projelerinden biri olan Fethiye-Ka-
raot projesi için önemli ilerleme kaydettik. 
Proje alanı, 'Doğal Sit-Nitelikli Doğal Koru-
ma Alanı' olarak belirlenen sınırların dışına 
çıkarıldı. Desteklerinden dolayı Çevre Ba-
kanımız başta olmak üzere bütün Bakanlı-
ğımız birimlerine teşekkür ediyorum. Bu 
projeyi, özellikle Fethiye-Karagözler'deki 
mevcut durumun rehabilite edilmesi ama-
cıyla yürüttük. Bu nedenle yerel kullanıcılar 
başta olmak üzere o bölgenin ihtiyacını 
karşılayacak düzenlemeyi yapacak, Kara-
gözler'in taşınması ön şartıyla bu projeyi 
bir an evvel hayata geçirmeye çalışacağız. 

2002'de 41 olan yat limanı sayımızı 
63'e, 8 bin 500 olan tekne bağlama kap-
asitemizi ise yüzde 194 artışla 25 bin 38'e 
çıkardık. Yapımları devam eden ve yapıl-
ması planlananlar ile yat limanı sayısını 
74'e, tekne kapasitesini ise 29 bin 29'a 
yükselteceğiz. Muğla'da Dalaman ile Dat-
ça, Antalya'da Gazipaşa ile Demre, İstan-
bul'da Haliç ve Tekirdağ'da Tekirdağ Yat 
Limanı olmak üzere toplam kapasiteleri 2 
bin 291 tekne olan yat limanının çalışma-
sına devam ediyoruz. İzmir'de, Şifne, Çeş-
mealtı ve Şakran, Mersin'de, Aydıncık, Ça-
nakkale'de ise Lapseki yat limanları plan-
lamalarımız devam ediyor."

IPARD Programı'ndan 
faydalanan genç  

girişimciler artıyor 

SİGORTACILIK ve Özel Emeklilik Düzenle-
me ve Denetleme Kurumunun Devlet Destekli 
Ticari Alacak Sigortası Sistemi'nin Tarife Ve Ta-
limatları İle Çalışma Usul Ve Esaslarına Dair 
Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ'i 
Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme 
ve Denetleme Kurumundan (SEDDK) konuya 
ilişkin gönderilen bilgi notunda, Devlet Destek-
li Ticari Alacak Sigortası Sistemi'nde tarife, tali-
matlar ile uygulama esaslarında değişikliğe gi-
dildiği belirtildi. 

KOBİ'ler için özel tasarlanan ve Özel Riskler 
Yönetim Merkezince yürütülen Devlet Destekli 
Ticari Alacak Sigortası Sistemi'ni geliştirmeye 
devam edildiği aktarılan bilgi notunda, 
2019'da ilk defa uygulamaya alınan sisteme 
2023 Ocak'ta KOBİ'lerin faaliyetlerinin geliştir-
melerinde ihtiyaç duyacakları finansman ihti-
yacına daha rahat ulaşmasını sağlayacak 
DDAS-Finansman ürününün eklendiği hatırla-
tıldı. 

Bilgi notunda, 2023 Aralık'ta DDAS-Ticari 
ve DDAS-Finansman ürünlerine başvuru yapa-
bilecek KOBİ'lerin kapsamı genişletildiği ve 
KOBİ'lerin DDAS-Ticari ürününü tanımalarına 
olanak sağlamak ve daha çok KOBİ'nin sistem 
bünyesinde yer almasına yardımcı olmak ama-
cıyla daha kolay ve hızlı başvuru imkanıyla su-
nulan bir ürün geliştirilerek sistem bünyesine 
dahil edildiği anımsatıldı. 

Yeni yapılan düzenleme ile sistem kapsa-
mında sunulan DDAS-Ticari ve DDAS-Finans-
man ürünlerine doğal afet ek teminatı dahil 
edilebilmesi imkanı getirildiği aktarılan bilgi 
notunda, şunlar kaydedildi: 

"Bu düzenleme ile DDAS-Ticari ve DDAS-Fi-
nansmana doğal afet ek teminatı getirildi ve te-
minatın kapsamı genişletilmiş oldu. Acentelere 
ödenen komisyon oranı artırıldı. Teknik perso-
nele sistemde esaslı bir değişiklik olması halin-
de eğitime katılma ve sınavda başarılı olma zo-
runluluğu getirildi. DDAS-Ticari özelinde KO-
Bİ'lerin ticari alacakları için sunulan teminatın 
kapsamını genişleterek, bir başka deyişle alıcı-
ları tarafından yapılacak ödemeler için KO-
Bİ'leri daha fazla riske karşı koruma sağlaya-
rak, KOBİ'lerin ticari alacakları için daha geniş 
bir güvence alanı yaratılmasını hedefliyor, 
DDAS-Finansman özelinde ise KOBİ'lerin fi-
nansman ihtiyaçları için sağlanan kredilerinin 
geri ödenmesine konu vadeli satışların daha 
geniş teminatlar ile korunmasını sağlayarak, ti-
cari hayatlarına daha iyi odaklanmalarını 
amaçlıyoruz."

SEDDK, Devlet  
Destekli Ticari Alacak  
Sigortası Sistemi'nde 

değişikliğe gitti 

Bakan Uraloğlu: Dünya deniz ticaret hacminden 
daha fazla pay almayı hedefliyoruz 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, kalıcı yaz saati uygulamasının 
başladığı Ekim 2016 ile Mart 2024 tarihleri arasında yaklaşık 20 milyar lira karşılığı 

olan 11,252 milyar kilovatsaat (kWh) enerji tasarrufu sağlandığını bildirdi. 

Kalıcı yaz saati uygulamasıyla 
yaklaşık 20 milyar lira  

enerji tasarrufu sağlandı 
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atatürk ile ne kadar ilişkili orasıtam anlaşılamamakla birlikte çoğu ke-simlerce kullanılan “atatürkçülük”kavramı üzerinde kısa bir değerlen-dirmeden sonra kendimce “En büyük
atatürkçü kim” sorusunu cevapla-maya çalışacağım.“Atatürkçülük” kavramı ile ilgiliaraştırmalara girdiğiniz zaman o ka-dar geniş bir muhteva karşımıza çıkı-yor ki, somut ve net olarak bir sonucaulaşılamıyorsunuz.

bu sonucun en somut gösterge-
si de kendilerini “atatürkçü” tanım-
layanların farklı ideolojik anlayış-
lara sahip olmalarıdır. Her ideolojik grup kendi ideolojikanlayışlarını “atatürkçülük” ambala-jıyla sunmakta  bir nevi “atatürkçülü-
ğü” kullanarak amaçlarını gerçekleş-tirmeye çalışmaktadırlar.

Sosyolojik olarak bu grupların
en temel özellikleri islam’a uzak,
islami olan her şeye şiddetle karşı
çıkmaları ve batı medeniyetini sü-
rekli öne çıkararak islam medeni-
yetini aşağılamalarıdır.Farklı sosyolojik gruplar içinde yeralan, Atatürk ve devrimlerine mesafeliolan muhafazakar/dindar kesimlerin-de son 10-15 yıldır kendilerini “Ata-türkçü” olarak  tanımlamaya başladık-larını görüyoruz.

ne kadar samimi ne kadar değil
onu bilemem ama toplumun ekse-
riyetinin atatürkçülüğe evirildiğini
ve atatürkçülüğün tarihi zirvesine
ulaştığını düşünüyorum.Ayrıca, yapılan anket çalışmaların-da da bu durumun sonuçlarını görü-yoruz. Bu anket çalışmalarında kişilerkendi ideolojik durumunu tanımlar-ken ideolojisinin yanına atatürk-
çü/milliyetçi, atatürkçü/Dindar,
atatürkçü/Liberal, atatürkçü/ko-
münist vs gibi nitelendirmeleri de ek-lemektedirler.    Burada en dikkat çeken kendileri-ni hem Dindar hem Atatürkçü tanım-layanlardır. 

Oysa ki, ülkemizde dindar insan-
lar 25 temmuz 1951 yılında yürür-
lüğe giren 5816 Sayılı atatürk aley-
hine işlenen Suçlar kanununa aykı-
rı söz ve davranışlarda bulundukla-
rı gerekçesiyle yargılanmış, hapis

yatmış ve işinden olmuşlardır. Genel kültür düzeyinde de olsa ço-ğumuz bu süreçler ile ilgili bir malu-mata sahip olduğumuz için çok ayrın-tıya girmeden esas konumuza döne-lim.
-yazının tamamını okumadan

size göre en büyük atatürkçü kim-
dir?Elbette ki, herkese göre değişebi-len göreceli bir durum olduğu için ce-vabı da çok çeşitli olacaktır.

benim cevabımda benim dü-
şüncelerime göre olup herkesin ce-
vabı kendine göre doğru olabilir;
zaten, cevabın ne olduğu da önemli
değildir.Tarih, bir kısmı Atatürk hayattay-ken bir kısmı öldükten sonra Ata-türk’e insanüstü kutsiyet yükleyen“Atatürkçüler” gördü.Mesela bu durumu; Fazıl HüsnüDağlarca, Kemelattin Kamu, Edip Ayel,Vasfi Mahir Kocayürek, Yusuf Ziya Or-taç gibi şairlerin şiirlerinde görebiliyo-ruz.

Çok detaya girmeyeceğim kısa-
ca; ismet inönü silah arkadaşı ol-
masına rağmen atatürkçü olmadığı
gibi istiklal harbinin en önemli pa-
şası kazım karabekir de değil; hak-
larını yemeyelim Fevzi Çakmak
hele hele Celal bayar tartışmasız
büyük atatürkçüdür.Günümüzde ise o kadar çok Ata-türkçü var ki, burada isimlerine yervermemiz zor olup daha çok İslamivasfıyla öne çıkanlardan özellikledebiri üzerinde duracağım.Yaşar Nuri Öztürk gibi ilahiyatçıla-rı saymıyorum ama kendilerini Ata-türkçü tanımlamamakla birlikte İsla-mi kesimin tepkisini çekecek düzeydeaçıklamalarda bulunan Cübbeli Ah-met gibilerde bu kervana katıldılar.

hele hele Prof. Dr. Cevat akşit’in
açıklamaları bu sosyolojik değişimi
daha fazla gözler önüne sermekte-
dir.Yine, İlahiyatçı Prof. Emin Işık birtelevizyon programında, “atatürk bü-
tün inkılaplarında peygamberden
ilham alarak yapmıştır,” diyordu;ben buna şimdi ne diyeyim.Bugüne kadar bireysel düzeydeçok Atatürkçü gördüm, tanıdım amaProf. Dr. Haydar Baş gibisini hiç gör-

medim bundan sonrada görebileceği-mi sanmıyorum.
atatürkçü Düşünce Derneği gibi

tüm derneklerin kurumsal faaliyet-
leri, haydar baş grubunun medya
organları ve müntesiplerinin yap-
tıkları çalışmaların yanında hiç ka-
lır.   2017 yılında Haydar Baş’ın konuiçerikli açıklamaları üzerine açıklama-larını samimi bulmadığım için “ata-
türk istismarcılığında Zirve” başlıklıbir yazımda bu durumu dile getirmiş-tim. 

haydar baş’ın değerlendirmele-
rine yine katılmamakla birlikte is-
tismar değil, samimi olduğuna
inanma noktasına geldim. Çünkü, bu süreç içerisindeki faali-yetleri ve kendisi ölse bile partisiningenel başkanı oğlu ve tüm ekibi Hay-dar Baş’ın görüşlerini dile getirerekcanlı tutmaktalar.

namık kemal Zeybek kırılabilir;
ancak, bana göre gelmiş geçmiş en
büyük atatürkçü haydar baş’tır.Haydar BAŞ’ı diğerlerine göre ön-celikli kılan, kendine tanımlanan “Ka-diri Şehyi” unvanı ve dini bir cemaatlideri olarak görülmesi ve tüm söy-lemlerini dini kavramlar üzerine te-mellendirmesidir.

bu söylemler sadece dindar ke-
simi değil, seküler atatürkçüleri de
kızdıracak düzeyde atatürk’e isla-
mi vasıflar yüklemesidir. Yıllar önceki açıklamalarında Ata-türk için “hafız ve seyyid” diyen Hay-dar Baş daha da ileri seviyede “ata-
türk’ü kutbül-aktablık” makamınaoturtmuştu.

kutbül aktab; tasavvuf ve tari-
kattaki en büyük makam; velayet
makamı, bütün evliyanın en büyü-
ğü, kutup olarak tanımlanmaktadır.Atatürk’e büyük komutan, büyükdevlet adamı ve buna benzer vasıflaryüklenebilir; ancak, “kutbül aktab”demenin İslami çerçeve içerisinde hiç-bir karşılığı yoktur ve olamaz.

atatürk’ün yaşam tarzıyla “kut-
bül aktab” olan bir kişinin yaşam
tarzını ilişkilendirmenin imkan ve
ihtimali yoktur.Bu minval üzerine Namık KemalZeybek’te Atatürk’e “evliya” diyordu. Yavuz Bahadıroğlu ile bir prog-ramda Yavuz Bahadıroğlu’na hitaben
“atatürk evliya ancak sizin evliya-
lardan değil” demişti. 

namık kemal Zeybek’in tanım-
ladığı “evliyayı” bilemem ama en
azından bizim bildiğimiz evliyadan
olmadığını açıklayarak bazı çelişki-
li durumları ortadan kaldırmış
oldu.İsteyen istediği gibi herkese istedi-

ği vasıfları yükleyebilir; ancak, İslamianlayışa göre Atatürk “ne evliya ne
de kutbül aktab” olabilir.Bilinen bir durum olup ispata ihti-yaç olmamakla birlikte Atatürk’ün oniki yıl uşaklığını yapmış Cemal GRAN-DA’nın anılarını anlattığı “atatürk’ün
uşağı” adlı kitabını okudum. 

kitabında atatürk’ün içki içti-
ğinden sık sık bahsedilmesine rağ-
men namaz kıldığı, kur’an-ı kerim
okuduğuna rastlamadım.-Atatürk’ün içki içip içmemesi,özel hayatı beni ilgilendiren bir du-rum değil; ancak, gelin eğri oturupdoğru konuşalım; hiç kutbül aktab
içki içer mi?Cevabı açık olmakla birlikte niyeHaydar Baş’ı “En büyük atatürkçü”olarak gördüğümü izaha çalışayım.Sadece yukarıdaki sözleri için de-ğil; onun dışında Haydar Baş ve grububenim bildiğim 8 yıldır Atatürkçülükile ilgili faaliyetlerine bireysel ve ku-rumsal düzeyde devam ediyorlar.  

haydar baş ve grubunun ata-
türk’e olan sevgileri atatürk ile ilgi-
li söylemlerinin istismardan uzak
samimi olduğuna inanıyorum. Peygamber Efendimiz(sav); “kişi
sevdiği ile beraberdir.” (Buhari,Müslim) buyurmaktadır.

ahiret aleminde kabirleri uzak
bile olsa birbirlerini allah(cc) rıza-
sı için seven sevdiğiyle buluşacak-
tır. 

Ölçü allah(cc) rızası için sev-
mek.Haydar Baş’ın Atatürk’e olan sev-gisi samimiyse ben samimi olduğuna,Haydar Baş’ın Atatürk ile buluşabile-ceğine en doğrusunu Rabb’im bilmek-le birlikte inanıyorum.

ahiret bilgisi bize uzak olduğu
için orada atatürk ile birlikte olup
olamayacağını bilemem; anacak,
ailesi ister kanunlarımızda müsaa-
de ederse haydar baş’ın mezarının
anıtkabir’e nakledilerek atatürk
ile yakınlaşmasının hakkı olduğu-
nu düşünüyorum.Benim için Haydar BAŞ en büyükAtatürkçü olsa da ülkemizdeki Ata-türkçülerin Haydar BAŞ’ın partisinekendisi yaşarken de şu anda da rağbetetmediklerini aldığı oy oranında göre-biliyoruz; buda ayrıca düşündürücü-dür.Yine de, olmaz olmaz demeyin; İs-lam’a uzak, seküler Atatürkçüler Hay-dar Baş’ın ve grubunun etkisiyle İs-lam’a yaklaşabilirler!  

ne diyelim; yüce rabb’im kendi
rızası için birbirlerini sevenleri
hem bu dünyada hem de ebedi
olan öbür dünyada birlikte bulun-
dursun.

ALİ DUTAL

EN BÜYÜK
ATATÜRKÇÜ KİMDiyarbakır'Da, yaşadığı Tavşantepe kö-yünde canice öldürülen ve bir çuval içindeköydeki dereye atılan 8 yaşındaki Narin Gü-ran'ın katili veya katillerini bulmak için başla-yan yargılamada 3 gün süren ilk duruşma sü-reci tamamlandı. Diyarbakır Cumhuriyet Baş-savcılığı’nca başlatılan soruşturma kapsamın-da açılan davanın ilk duruşması Diyarbakır 8.Ağır Ceza Mahkemesi’nde 7 Kasım günü baş-ladı; 10 Kasım saat 01.30’da tamamlandı.Ara kararı açıklayan Mahkeme Başkanı, ‘iş-tirak halinde çocuğa karşı kasten öldürme" su-çundan ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasıy-la yargılanan anne Yüksel Güran, ağabeyi EnesGüran, amcası Salim Güran ve komşuları Nev-zat Bahtiyar’ın tutukluluk halinin devamına veduruşmanın 26 Aralık Perşembe günü yapıl-masına karar verdi. Mahkeme, Narin’in babasıArif Güran’ın, Diyarbakır Barosu ile Aile veSosyal Hizmetler Bakanlığı’nın katılma talep-lerinin kabulüne, Baran Güran'ın müşteki ola-rak dosyaya eklenmesi talebinin ise reddinekarar verdi.

MAHKEMENİN ALDIĞI KARARLAR- Müşteki Arif ve vekilinin katılma taleple-rinin kabulü ile UYAP’ta katılan olarak sıfatınındeğiştirilmesine,- Diyarbakır Barosu'nun katılma talebininkabulü ile UYAP’a katılan olarak sıfatının de-ğiştirilmesine, mahkememize sunmuş olduğudilekçelerinde yer alan vekillerin UYAP'a ek-lenmesine,- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın ka-tılma talebinin kabulü ile uyapta katılan olaraksıfatının değiştirilmesine,- Katılan Arif vekilinin Baran Güran isimlişahsın müşteki olarak dosyaya eklenmesi tale-binin reddine,- 7-8-9 Kasım günlerinde yapılan duruş-manın SEGBIS vasıtasıyla kayıt altına alındığıanlaşıldığından çözümü yapılması için mahke-memiz kalem personelinin görevlendirilmesi-ne, - Dosya taraflarının Ramazan Atasoy isimlişahsın tanık olarak dinletme taleplerinin dos-yanın muktezası da göz önüne alındığında ile-ride herhangi bir tartışmaya mahal vermemekiçin tanık olarak dinlenilmesi talebinin kabu-lüne, şahsın 18 yaşından küçük olduğu vemahkememizce yapılan gözlemlerde kendisiniduruşmada rahat ifade edemeyeceği izlenimiuyanması karşısında AGO'da bir uzman eşli-ğinde beyanları alınması için gerekli işlemle-rin yapılmasına, tanığın duruşma günü tutuk-lu olması halinde celbine, tutuksuz olması ha-linde hakkında zorla getirme emri düzenlen-mesine,- 21 DBP 605 plaka sayılı aracın olay günüPTS kayıtlarının Diyarbakır İl Emniyet Müdür-lüğü'nden istenilmesine,- Tutuklu sanıkların üzerine yüklenen suçla-rın öngörülen kuvvetli suç şüphesinin gösterirbilirkişi raporları, kriminal raporları, sanık be-yanları ve baz verileri gibi somut delillerin dos-ya içerisinde mevcut olması müsnet suç için ka-nunda öngörülen cezanın alt ve üst sınırı nazaraalındığında sanığın kaçma, saklanma, yakalana-mama ihtimalinin bulunması nazara alındığın-dan sanığın tutukluluk hallerinin ayrı ayrı deva-mı, tutukluluk halinin devamına ilişkin kararıntebliğinden itibaren yedi gün Mahkememizeveya başka bir yer Ağır Ceza Mahkemesi'ne ve-rilecek dilekçe veya Hakim tarafından onaylan-mak ve tutanağa geçirilmek koşulu ile zabıt ka-tibine (tutuklu ise bulunduğu ceza infaz kuru-mu ve tutukevi müdürüne beyanda bulunmakveya dilekçe vermek suretiyle) yapılacak beyanile Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesine itirazyoluna başvurma olanağının bulunduğuna,- Sanıkların tutuklu bulunduğu cezaevinemüzekkere yazılarak bir sonraki celse hazıredilmesinin istenilmesine,- Sanıkların tutukluluk durumunun 4 Ara-lık 2024 tarihinde incelemeye alınmasına, bunedenlerle duruşmanın 26 Aralık 2024 tarihve saat 09.00'a bırakılmasına karar verildi.

Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, Atatürk Kültür, Dil ve TarihYüksek Kurumunda, Gazi Mustafa Ke-mal Atatürk'ün ebediyete intikalinin 86.yılı dolayısıyla düzenlenen anma töreni-ne katıldı. Burada konuşan Cumhurbaş-kanı Erdoğan, Türkiye'nin son 22 yıldasiyasi istikrar ve güçlü yürütme sayesin-de her alanda Cumhuriyet tarihinin enbüyük atılımlarını gerçekleştirirken pekçok saldırıyı göğüslemek mecburiyetin-de kaldığını belirtti. "Terör örgütlerininüzerimize salınmasından, darbe giri-şimlerine, siyasi mühendislik projele-rinden, ekonomimize yönelik sabotajla-ra kadar envaiçeşit tehditle yüzleştik."diyen Erdoğan, Allah'ın yardımı ve mil-letin güçlü desteği sayesinde hepsininde üstesinden gelmeyi başardıklarınıifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, şun-ları kaydetti: "Gazi'nin şu ifadesi, 'Arka-daşlar bundan sonra pek mühim zafer-lere kavuşacağız. Fakat bu zafer, süngüzaferleri değil, iktisat ve ilim ve irfan za-ferleri olacaktır. Şu anda yaşadığımızbudur. Küresel krizlerin ve kendi dina-miklerimizdeki kimi kırılmaların etki-siyle bir süredir yaşadığımız ekonomiksıkıntıların birilerinin iştahını kabarttı-ğını görüyoruz ve biliyoruz. Hiç heves-lenmesinler. Aldığımız tedbirler ve ba-şarıyla uyguladığımız program sayesin-de önümüzdeki yıllarda bu sıkıntıyı dageride bırakarak bir sınamadan daha al-nımızın akıyla çıkacağımızdan kimsenin

şüphesi olmasın. Ülkemizi güney sınır-larından kuşatma girişimini, yaptığımızharekatlar ve oluşturduğumuz güvenlibölgelerle önemli ölçüde akamete uğ-rattık. İnşallah önümüzdeki dönemdesınırlarımız boyunca oluşturduğumuzgüvenli bölgenin eksik kalan halkalarınıda tamamlayacağız. Bir başka ifadeyleterör örgütleriyle ülkemiz sınırları ara-sındaki irtibatı tamamen keseceğiz.Böylece ülkemizin siyasi ve ekonomikyol haritasını terör örgütleri üzerindenistedikleri gibi yönlendiren emperyalist-lerin ve bölgemizdeki kuklalarının 40yıllık oyununu ilanihaye bozacağız."Erdoğan, siyasi istikrarıyla, sosyal ba-rışıyla, ekonomik refahıyla, devletle mil-let arasındaki bağı tahkim ederek, 85milyonun tek yürek olarak atmasını te-

min edeceklerini dile getirdi. Cumhur-başkanı Erdoğan, bölücü terör örgütünüülke için bir tehdit kaynağı olmaktan çı-karmaya yönelik operasyonları çok kat-manlı şekilde sürdürürken, ellerinin al-tındaki tüm araç, imkan ve fırsatları so-nuna kadar değerlendireceklerini söyle-di. Türkiye Yüzyılı'nın yıldızı yükselir-ken, geçmişin kısır çekişmelerinin vekötü hatıralarının izlerinin de silinerek,tarihin tozlu raflarındaki yerini alacağını,bunun için milletçe birliğe, beraberliğe,kardeşliğe sıkı sıkıya sahip çıkmaya ihti-yaç olduğunu vurgulayan Erdoğan, şöyledevam etti: "Biz her fırsatta bu hazinedeğerindeki ilkeyi ve temenniyi hatırlat-tıkça birileri kendi akıllarınca meseleyidalgaya alıyor, hatta bizi tek tip toplumhayali kurmakla suçlayan kalbi kara, zih-

ni karanlık mankurtlara bile rastlıyoruz.Halbuki tarih boyunca ve bugün, güçlütoplumların, devletlerin, ülkelerin geri-sindeki sır, ortak değerler, ortak ideallerve kurallar etrafındaki sımsıkı kenetlen-meleridir. Şimdi sizlere belki birilerininkafalarına dank eder umuduyla 'Fare çu-valı teorisi' adıyla bilinen bir hikayeyihatırlatmak istiyorum. Ülkenin birindetarım mühendisi bir kişi ülkenin başken-tine gitmek üzere trene biner. Yanındakikoltuğa da yaşlı bir çiftçi oturur. Yolculukboyunca çiftçi ayakları arasındaki çuvalıher çeyrek saatte bir çevirip içindekilerikarıştırır ve sonra tekrar yerine yerleşti-rir. Bu durum karşısında merakını yene-meyen mühendis, bir süre sonra çiftçiyeyaptığı bu işin hikmetini sorar. Çiftçi, tar-lalardan fare ve sıçan yakalayıp, bunlarılaboratuvar deneylerinde kullanılmaküzere başkentteki bir araştırma merke-zine sattığını söyler. Çuvaldakiler de iştebu fare ve sıçanlardır. 'Peki' der mühen-dis. 'Çuvalı niye sürekli sallıyorsun?' Busoruya çiftçinin cevabı şöyle olur. 'Çuval-daki fareleri ve sıçanları çeyrek saattenfazla sallayıp içindekileri birbirine karış-tırmazsam hayvanlar rahatlayıp çuvalıkemirip delmeye başlarlar. Yaptığım buişle farelerin ve sıçanların korkularınısürekli canlı tutup, kendi aralarında ger-ginlik yaşamalarını sağlayarak dikkatle-rini çuvala vermelerini engelliyorum.Böylece onları satacağım yere kadar ra-hatça götürüyorum.'" (AA)

Atatürk’ü Anma Töreni’nde sınır ötesinde yeni harekat mesajı veren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Sı-nırlarımız boyunca oluşturduğumuz güvenli bölgenin eksik kalan halkalarını tamamlayacağız. Tümimkanlarımızı kullanacağız ve bölücü terör örgütünü bir tehdit kaynağı olmaktan çıkaracağız” dedi
Güvenli bölgenin eksik 

halkalarını tamamlayacağız

Narin cinayetinde 
mahkeme ara 

kararını açıkladı
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711 KASIM 2024 PAZARTESİDÜNYA
aBD'DE 5 Kasım’da yapılan başkan-lık seçimlerinde Cumhuriyetçi DonaldTrump’ın seçilmiş olması, ABD’nin dün-yadaki müttefikleri üzerinde büyük birkaygıya yol açtı. ABD’nin düşman sınıfı-na koyduğu ülkeler ise bu zaferi ilk al-kışlayanlar oldu.
İlk olarak Ukrayna açısından ba-

kalım…Seçim kampanyası yürüttüğü süreboyunca her fırsatta ABD’nin Ukray-na’ya vereceği askeri ve mali yardımıkeseceğini söyleyen Trump’ın, Ocak’tagörevi resmen devraldıktan sonra do-kunacağı ilk alan muhtemelen Ukraynaolacak. Hatta Alman basınında, ABD se-çimleriyle alakalı yapılan yayınlardaTrump’ın yeniden başkan seçilmesininUkrayna açısından çok olumsuz bir tab-loya yol açacağı yorumları yapılıyordu.Trump büyük ihtimalle, Ocak ayındagöreve gelir gelmez Ukrayna ve Rus-ya’yı ateşkese zorlayacak. Eğer ateşkeskabul edilirse Trump, Rusya’nın Şubat2022’den bu yana Ukrayna’da işgal etti-ği toprakların, Rusya’da kalması şartınadestek verecek. Bilindiği üzere RusyaDevlet Başkanı Putin, Ukrayna’nınNATO üyeliğini engellemeye çalışıyor.Trump da başkanlığı boyunca Putin’inbu talebine destek veren kişi olacaktır.Zira Trump’ın NATO’ya karşı düşmanca

bir tutum içerisinde olduğu bilinen birgerçek. Dolayısıyla bu gerçek, Trumpbaşkanlığı kazandığından beri, Ukraynave müttefiklerinin üzerinde de kaygı vebaskı oluşturuyor.Trump’ın Putin ile bir anlaşma im-zalaması, Avrupalıların Ukrayna konu-sunda kendisini tehdit etmelerine veanlaşmadan uzaklaşması için baskı kur-malarına yol açacaktır. 
Orta Doğu açısından bakacak

olursak…Trump, geçmişte Suudi Arabistan veİsrail’in en sadık dostlarından ve des-tekçilerinden biriydi. İran’a karşı hiçbirzaman Biden gibi destek vermedi vedost saymadı. Hatta Biden’ı her fırsattaİran’a iltimas tanımakla ve destek ver-mekle suçladı. Bu nedenle İran’a karşıeskisinden daha sert bir tutum takına-bilir. Bu da İran ile yıldızı hiçbir zamanbarışmayan İsrail Başbakanı Netanya-

hu’yu oldukça memnun edecektir. ZiraTrump ile Netanyahu’nun öncelikleribirbiriyle çok uyuşuyor.Netanyahu, İran’ın desteklediğigruplar olan Hamas, Hizbullah ve Husi-leri yok etmeye ant içmiş durumda. Bu-nun yanında aralıksız olarak İran’ın böl-gedeki gücünü zayıflatmak adına ham-leler yapıyor. Netanyahu, İran ve Filistin başta ol-mak üzere hiçbir saldırısını eleştireneve durdurmak isteyene sessiz kalmıyorve karşılıksız bırakmıyor. Hatırlarsanız,Gazze’deki saldırıyı yönetme biçiminieleştiren İsrail Savunma Bakanı YoavGallant’ı görevden almıştı. Bunu yapmanedeni bölgedeki çatışmaların devametmesi için zemin hazırlamaktı. Ayrıca Netanyahu, İran’ın İsrail’e yö-nelik olası bir saldırısına karşın Lüb-nan’daki savaşı genişletmek istiyor. Hat-ta yavaş yavaş İran’a karşı yıkıcı bir sal-

dırı için hazırlanıyor.Tüm bu nedenlerle Netanyahu,Trump’ın seçilmesinden büyük mutlu-luk duydu çünkü hedeflerini gerçekleş-tirmek için Trump başkanlığı Netanya-hu’ya cesaret verecek.Ukrayna’daki savaşta Rusya’nın enbüyük destekçilerinden birinin İran ol-duğu ortada. Bu nedenle Trump saye-sinde Netanyahu, Putin’e karşı İran ko-zunu kullanabilecek. Yani Trump, Uk-rayna konusunda anlaşma sağlamakiçin pazarlık kozu olarak Netanyahu’yuİran’a karşı dizginlemeyi teklif edebilir. 
Çin tarafından baktığımızda ise…ABD’nin stratejik olarak en çok zor-landığı ve dış politikada en önemli gör-düğü ülkelerden biri Çin. Ukrayna veOrta Doğu tarafında birçok değişiminyaşanacağı kesin olsa da Çin ile ilişkilermuhtemelen süreklilik arz ederek de-vam edecek. Biden yönetimi, Trump’ın ilk döne-minde Çin ile ilişkilerinde benimsediğipolitikaların çoğunu değiştirmeden sür-dürmüştü. Trump ise ikinci başkanlıkdöneminde bu politikaları ikiye katlaya-rak sürdürecektir.Trump, Beyaz Saray’ın ithalat tarife-lerini artıracaktır. Seçim kampanyasın-da, bu konuyu Çin’i hedef almak içinkullanacağından, Çin’e belirli yaptırım-

lar uygulayacağından çokça bahsetmiş-ti. Buna rağmen Trump’ın, Çin ile fayda-cılık temelinde anlaşmalara açık olmasımuhtemel görünüyor.Trump, ilk başkanlık dönemindeKuzey Kore ile inişli çıkışlı bir ilişki içe-risindeydi. Zaman zaman sınırları tehli-keli şekilde zorluyordu. 2017 yılındaKuzey Kore’nin kıtalararası balistik füzedenemesine verdiği yanıt da bu tehlikeliçıkışlarından biriydi.Kuzey Kore ile Trump’ın tek bir or-tak yanı varsa bu da her ikisinin de ön-görülemez olmasıdır. Trump, sırf Rusyaile ilişkilerini güçlendirmek ve anlaşmakapsamlarını geliştirebilmek için nükle-er silahlı bir Kuzey Kore’yi bile kabuledebilir. Bu tamamen Trump’ın, Putinile ilişkilerine bağlı görünüyor. Putin, Kim Jong rejimi ile her geçengün daha da yakınlaşıyor. Bu daTrump’ın, Putin ile anlaşma sağlayama-dığı her an Kuzey Kore’ye sert hamleleryapma ihtimalini artırıyor. Kısaca diye-biliriz ki Trump’ın Kuzey Kore ile ilişki-leri tamamen Rusya’nın, Trump yöneti-mi ile ilişkilerine bağlı…Rusya ile Kuzey Kore arasında gide-rek gelişen iyi ilişkiler sadece ABD’yideğil Çin’i de rahatsız ediyor. Bu neden-le Trump, bu konuyu Çin ile bağları güç-lendirmek için kullanabilir.

MELTEM SUZAN ZEKİ

TRUMP’IN ZAFERİNE ORTA
DOĞU, ÇİN VE UKRAYNA

AÇISINDAN BAKIŞ

EMİrNEBİZaDELErDENDİ.Anadolu’nun bağrından kopup gurbet elde tıp tah-sili yapmış ve askerliğe intisap etmişti.Önde olan özelliklerinden birisi çalışkanlığı ve ye-niliklere olan tutkusuydu. Ülkenin pek çok yerinde gö-rev yapmış ve tedavisinde yardımcı olduğu kişilerinhayat deneyimlerinden istifade etmeyi bilmişti. Farklıve çarpıcı bir fikir, bir yaklaşım, çarpıcı bir cümleyerastladığında yanından hiç ayırmadığı defterini çıkara-rak hemen not alıyordu. Bu yaptığı sadece öğrenimineyaslanmakla kalmayıp hayatın öğreticiliğine açık ol-mak anlamına geliyordu. Diğer bir değişle bilimin veri-leriyle yaşamın pratiklerini bir araya getirerek yeni vesağlıklı sonuçlara ulaşma gayretiydi.Ticaretle meşgul olan bir babanın üç evladındanbiriydi. Farklı meslekler tercih etmişlerdi.Çocukluğunda kendisine “Kâşif” deniliyordu. İnsanpsikolojisi profesyoneli olarak hayata anlam katmayaçalışıyordu. Her gün yeniden doğmuş gibi tutunuyorduyaşama. Hep taze kalmanın bir yolunu buluyordu kısa-ca. Değişime ve dönüşüme açık olduğundan beyninde-ki yenilik genini daima aktif tutma gayretindeydi. NevFarsça’ da yeni demektir. Eski Türkçe ’de nev-civan,nev-peyda, nev-zuhur, nev-icad, nev-rûz, nev-bahargibi sözcükler var. Kendini sürekli yenileyene de nev-zat denilir.Amaca yönelik hedefler koyuyordu kendisine busebeple. Perspektifi vardı. Zaviyesini genişti.Gelişen durumlara karşı yerini hemen belirliyor,hareket planını aklın emrettiği istikamette tutuyordu.En önemli diğer özelliklerinden birisiyse “toplum-
sal hayır” konusunda duyarlı oluşuydu.Eriştiği bilgileri kendisine saklamıyor halkla cö-mertçe paylaşıyordu. Kimdir, necidir demiyor çağrıldı-ğı her yere zamanının müsaade ettiği nispette gidiyorve ilmini paylaşıyordu. Bu “Bilgi cömertliği” sebebiy-le onu hiç tahmin etmediğiniz bir radyoda dinleyebilir,az bilinen bir televizyon kanalında seyredebilirdiniz.Ana akım medyada kendisine yer bulabilmesine kar-şın diğerlerine burun kıvırmaz, imkân bulduğu herplatformda bildiklerini esirgemeden paylaşırdı.Bir kanaat önderi duyarlılığı içinde kitaplar yazdı.Konferanslar verdi.Halen sosyal sorumluluk hizmetini aktif olarak ye-rine getiriyor ve toplumu şaşırtsa da doğruluğunainandığı bilgileri insanımıza ilk elden duyurmaya de-vam ediyor. …RADYOCULUK yıllarımda kendisini tanımış ve zorşartlarda programlar yapmıştım.O gün bu gündür severim. Konuğum olduğu televizyon programlarında daçok şey öğrendim kendisinden.  Geçen gün dinledimyine. anlam mutluluğundan bahsediyordu. Zihnimeyeni bir kavram daha hediye etmiş oldu.…HOCA anlam mutluluğuna ulaşabilmek için hedo-nik geçici hazları ertelemek gerektiğini dile getiriyor.Bu ise ancak esnek düşünceye sahip olmakla elde edi-lebiliyor. 

Çilesi çekilebilecek düşün-celere sahip olmak erdeminpeşinde olmakla mümkün an-cak.Hedonik mutluluk yerineanlam mutluluğunu tercih ede-bilmek elbette kolay değil amaanlamlı fikirlere, doğru idealle-re, sağlıklı bağlanmalara sahipolabilmek için “Korku parkurunu” doğru yönetme-nin önemini vurguluyor.Kin, öfke, nefret, kıskançlık ve düşmanlık gibi mah-şerin beş atlısı olan negatif duygulardan korunmak is-tiyorsak eğer bu bilgileri dikkate almalıyız. Esneklik bu önerilerden biri. Gevşemeyi öğrenmekve doğru nefes alabilmek elzem. Teflon kişilik oluşturmaktan kaçınmak yine aynıderecede ehemmiyetli.
“Duygusal pozitiflik, zihinsel esneklik ve davra-

nışsal kucaklayıcılık” gibi hayatı yaşanır kılacak özel-likleri kazanmak yani anlam mutluluğunu elde edebil-mek için kauçuk kişilik sahibi olmak kaçınılmaz. Yaniesnemek, bir adım geriye atıp olaylara sakin bakabil-mek, stres sonrası eski haline dönebilmenin mühimbir koşulu. …SÖYLEDİKLERİ bunlardan ibaret değil tabii.Yardım pratiğini geliştirerek sosyal beyni çalıştır-maya dikkat çekiyor.
“Yalnızlık salgınından” kurtulmak için insanlarlakonuşmanın, etkileşim içinde olmanın önemine vurguyapıyor. İzolasyona düşmenin risklerini gösteriyor vesohbet ortamlarını ihmal etmemek gerektiğini salıkveriyor. Ki, toplum olarak kaybetmek üzere olduğu-muz bir haslet.Bu nitelikleri kaybedersek “Kullan veya kaybet”ilkesiyle çalışan beyin sağlığının zarar göreceği bilgisi-ni unutmamamızı istiyor. Şimşek çaktıran beyin fırtı-nası toplantılarının önemsenmesini öneriyor. Sıra dışıolmak, kutunun dışında düşünmek demek ki, başkatürlü mümkün olmuyor. Beyin jimnastiği de denebilecek bu eylem sağlıklıyaşamak, kauçuk kişiliğine kavuşmak ve dolayısıylaanlam mutluluğu için elzem.Fiziksel, duygusal, entelektüel, mesleki, sosyal, çev-resel ve manevi iyi oluşumuz için ne lazım geliyorsayapmalı ve anlam mutluluğuna erişmeliyiz. 
Sünger tiplerden olursak, stres çekeriz.
Çamur tiplerden olursak, yerli yersiz herkese bu-laşır sosyal streslere ve kırgınlıklara sebep oluruz.
teflon tiplerden olursak herkesi yakar ama em-pati yoksunluğu nedeniyle kendimiz yanmadığımız-dan narsistik yanımızı güçlendiririz.…EMİRNEBİZADE Hocayı dinlemekte yarar var zan-nımca.Gelin anlam mutluluğu ve kauçuk kişilik üzerindebiraz düşünelim.Fikri DNA hasarlarından kendimizi koruyalım.Ya Selam!

UĞUR 
CANBOLAT

Anlam Mutluluğu ve Kauçuk Kişilik

aBD eski Başkanı Donald Trump’ın Ukray-na savaşıyla ilgili yaklaşımları, uluslararası ca-miada dikkat çekmeye devam ediyor. Trump’ınseçim kampanyası sırasında defalarca dile ge-tirdiği "savaşı bir günde sona erdirme" vaadi,Rusya ve Ukrayna arasında yıllardır devameden çatışmalara yeni bir bakış açısı sunabile-ceği tartışmalarını da beraberinde getiriyor.
'BARIŞ İÇİN GERÇEKÇİ BİR VİZYON'Bu kapsamda, Trump’ın stratejistlerindenBryan Lanza BBC’ye, Trump yönetiminin Uk-rayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy’den“barış için gerçekçi bir vizyon” talep edeceğinisöyledi. Lanza, Kırım'ın Ukrayna'ya dönmesifikrine dair Trump yönetiminin realist bir yak-laşım benimsediğini belirtti. Açıklamalarında,“Zelenskiy masaya oturup, ancak Kırım’a sahipolursak barış yapabiliriz derse, ciddi olmadığı-nı göstermiş olur” diyen Lanza, Kırım’ın gerialınmasının artık ABD’nin öncelikli bir hedefiolmadığını ifade etti. Kırım’ı Rusya’nın bir par-çası olarak tanımanın Trump yönetiminin ba-rış stratejilerinde önemli bir rol oynayabilece-ğini ima eden Lanza, ABD'nin önceliğinin “ba-rış ve ölümleri durdurmak” olduğunu belirtti.Trump, yeniden başkanlık koltuğuna otur-ması halinde Ukrayna’ya doğrudan askeri yar-dımın sona erdirileceği veya kısıtlanacağı yö-nünde mesajlar veriyor. Bu yaklaşım, Trump’ınABD kaynaklarını tükettiğini belirttiği askeriyardımları Ukrayna’ya verme politikasını sınır-landırabileceğini gösteriyor. Trump ve Ukray-na Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy’in, ara-larındaki telefon görüşmesinde sıcak ve dosta-ne bir atmosferde görüştükleri, ancak önemlidetayların konuşulmadığı belirtiliyor. BBC’yekonuşan Ukrayna Devlet Başkanlığı ofisindenbir kaynak, görüşmenin kısa sürdüğünü veresmi bir bağlamdan ziyade daha genel birsohbet niteliği taşıdığını ifade etti.Lanza, Trump’ın seçimi kazanmasının ar-dından Ukrayna ile masaya oturacağını ve bugörüşmelerde “barış için gerçekçi bir vizyon”oluşturulmasını talep edeceğini ifade etti. Lan-za, Ukrayna'nın "savaşı sona erdirmek için ger-çekçi bir bakış açısı geliştirmesi gerektiğini"belirterek, ABD'nin Ukrayna’nın tüm toprakla-rını geri alma isteğine dair sınırlı destek vere-bileceğini vurguladı. “Kırım gitti” diyen Lanza,Trump yönetiminin Ukrayna’dan toprak tale-bini azaltmasını bekleyeceğini de açıkça ifadeetti. Trump seçim kampanyası sırasında defa-larca Rusya ile Ukrayna arasındaki savaşı “birgünde” sona erdirebileceğini söylemiş ancakdaha fazla ayrıntı vermemişti.Trump'ın iki eski ulusal güvenlik şefi tara-fından mayıs ayında kaleme alınan bir makale-de ABD'nin silah yardımına devam etmesi, budesteği Kiev'in Rusya ile barış görüşmelerinebaşlaması koşuluna bağlamıştı. Makalede Uk-rayna'nın tüm topraklarını Rus işgalinden geri

alma umudundan vazgeçmemesi gerektiği, an-cak mevcut cephe hatlarına göre müzakere et-mesi gerektiği belirtiliyordu. Öte yandanTrump’ın NATO ve Avrupa Birliği’yle ilişkileride yeniden gözden geçireceği sinyalini veriyor.Trump’ın "Önce Amerika" politikaları kapsa-mında Avrupa’nın kendi savunmasını güçlen-dirmesi gerektiğine yönelik açıklamaları, NA-TO’ya olan desteğin de sınırlı olabileceğini gös-teriyor. Lanza’nın belirttiği gibi, Trump’ın he-definde Ukrayna’ya yapılan askeri yardımlarınsınırlandırılması ve ABD'nin bu yükümlülük-lerden kısmen geri çekilmesi yer alıyor.
RUSYA VE ABD ARASINDAKİ 
DİPLOMATİK GELİŞMELERRus hükümetinden, Trump’ın Ukrayna ko-nusundaki olası yaklaşımlarına dair açıklama-lar da gelmeye başladı. Rusya Dışişleri BakanYardımcısı Sergei Ryabkov, Trump’ın Ukraynasorununu çözme girişimlerine açık olduklarınıbelirtti. Ancak Ryabkov, Trump’ın seçim süre-cinde kullandığı mesajların bir kısmının seçimstratejisine yönelik olduğunu ve gerçekçi ol-mayabileceğini de dile getirdi. Putin iseTrump'ın zaferini tebrik ederken, Ukrayna’da-ki çatışmaların çözümüne Trump’ın katkı sağ-layabileceğini umduğunu ifade etti.ABD’nin Biden-Harris yönetimi dönemin-de Ukrayna’ya sunduğu askeri yardımlar ko-nusunda da eleştirilerde bulunan Lanza, Avru-pa ülkeleri ve ABD yönetiminin Ukrayna’ya sa-vaşın başında yeterli silah ve destek vermedi-ğini savundu. Bu yılın başında ABD, Ukray-na’ya 61 milyar dolarlık askeri yardım paketionayladı, ancak Lanza’ya göre bu destek, Uk-rayna’nın savaşı kazanması için yeterli bir des-tek sağlamadı. ABD'nin Şubat 2022'den buyana 55,5 milyar dolarlık askeri yardımda bu-lunması, Kiev'in en büyük silah tedarikçisi ola-rak ABD'yi öne çıkarsa da bu yardımların uzunvadede sürdürülebilir olup olmayacağı konu-sunda da tartışmalar sürüyor.

Trump ekibinin Ukrayna
çözümü: İşgal edilen

topraklarınızı geri 
istemeyin, barış olsunABD'de yeniden Başkan seçilen Donald Trump'ın danış-manı Bryan Lanza, yeni yönetimin Ukrayna'da işgal edi-len toprakları geri almak yerine barışa odaklanacağınıbelirterek, "Zelenskiy Kırım'ı geri isterse, ciddi olmadığı-nı göstermiş olur. Kırım gitti" açıklamasını yaptı

Katar hükümeti, İsrail ile Ha-mas arasındaki ateşkes görüşmele-rindeki arabuluculuk görevini askıyaaldığını doğruladı. Ülke, Hamas veİsrail'in müzakerelere "istekli" ol-duklarını göstermeleri halinde çalış-malarına yeniden başlayacağını du-yurdu. Katar Dışişleri Bakanlı-ğı'ndan yapılan açıklamada, "Katar,son anlaşma girişimleri sırasında ta-raflara 10 gün önce, bu turda anlaş-ma sağlanamaması halinde Hamasile İsrail arasında arabuluculuk ça-balarını durduracağını bildirmişti.Taraflar bu acımasız savaşı sona er-

dirme konusundaki istek ve ciddi-yetlerini ortaya koyduklarında Katarbu çabalara yeniden başlayacaktır."denildi. Hamas'ın, Obama yönetimi-nin talebi üzerine 2012'den bu yanaKatar'ın başkentinde bir siyasi mer-kezi bulunuyor.Bazı haber ajansları, Hamas'ın"iyi niyetli bir anlaşma müzakere et-meyi reddetmesi" nedeniyle Do-ha'daki siyasi ofisinin kapatılacağınıöne sürdü. Ancak Katar Dışişleri Ba-kanlığı'ndan yapılan açıklamada,"Hamas'ın Doha ofisine ilişkin med-yada yer alan haberler doğru değil-

dir." denildi. ABD ve Mısır'ın yanısıra Katar da, İsrail ile Hamas arasın-da Gazze'de bir yıldır süren savaştaateşkesi sağlamak için yapılan veşimdiye kadar sonuçsuz kalan gö-rüşmelerde önemli rol oynadı. An-cak ilişkide bir değişimin olduğunadair artan kanıtlar var. Hamas lideriYahya Sinvar'ın öldürülmesinin ar-dından Hamas, Doha'daki küçük birsalonda iki saatlik bir tören düzenle-di. Daha önce suikasta uğrayan Ha-mas lideri İsmail Haniye için resmidevlet gözetimi ve güvenliği altındaüç günlük yas düzenlenmişti.

Katar, ateşkes görüşmelerinden çekildi
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ARNAVUTLUK'UN başkenti 
Tiran'da yaşayan Arben Prrenja-
si, klasik araçlarından oluşan ko-
leksiyonunu kendisine ait müze-
de sergiliyor. 

Ülkenin en ünlü koleksiyoncu-
larından biri olarak bilinen 57 
yaşındaki Prrenjasi'nin müzesin-
de "retro" statüsündeki nostaljik 
araçların yanı sıra Arnavutluk 
otomotiv tarihini ilgilendiren 
belge, fotoğraf ve nesneler bulu-
nuyor. 

Binin üzerinde objenin sergi-
lendiği müzede 1953 model Fiat 
500 (Topolino) en eski araç ola-
rak öne çıkıyor. 

Prrenjasi, AA muhabirine, 
1989-2001 yıllarında polis me-
muru olarak çalıştığını anlata-
rak, koleksiyon oluşturma fikri-
nin çok daha öncelerde olduğu-
nu ancak bunun için zamana ih-
tiyaç duyduğunu söyledi. 

Koleksiyoner Prrenjasi, "Araç-
ları ve ilgili dokümantasyonu 
toplamaya 2000 yılı civarında 
başladım. Araçlar konusunda uz-
man olan arkadaşımla birlikte fi-
kir doğdu ve araç koleksiyonu 
yapmaya başladık." dedi. 

"Halkın tarihe dokunabil‐
mesi için burasını daha iyi bir 
müzeye dönüştürme fikrim 
var" 

Arnavutluk'ta 1990 öncesi 
kullanılan araçların sergilenmesi 
için yıllarca büyük tutku ve zorlu 
çalışmalar sonucu müzeyi kur-
duğunu belirten Prrenjasi, eski 
dönemlere merak uyandırmak 
istediğini söyledi. 

Prrenjasi, gelecekte koleksi-
yonunu kapsamlı müzeye dönüş-
türmeyi amaçladığını ifade ede-
rek, "Halkın gözleriyle tarihe do-
kunabilmesi için burasını daha 
iyi bir müzeye dönüştürme fik-
rim var. Bu araçlar, başlı başına 
özgün ve büyük değere sahipler, 
50 yıl sonra üretilen araçlara ra-
kip olacak nitelikteler." diye ko-
nuştu. 

Müzede eski araçların yanı 
sıra bunlara ait evrak ve fotoğ-
rafların bulunduğunu dile geti-
ren Prrenjasi, ayrıca araçların iş-
levsel olduğu yıllara ait sürücü 
belgesi ve plaka gibi çeşitli obje-
leri de sergilediklerini kaydetti. 

Prrenjasi, araçları koleksiyo-
nuna dahil etmek için ülkeyi ka-
rış karış gezdiğini, birçoğunun 
atıl durumda olduğunu, tamiri 
için ortağı ve araç restorasyonu 
konusunda uzman Medi Halilaj 
ile çalıştığını ifade etti. 

Araçlar, Arnavutluk'un tüm 
bölgelerinden toplandı 

Araçları güneydeki Saranda 
şehrinden en kuzeydeki İşkod-
ra'ya kadar Arnavutluk'un tüm 
bölgelerinden topladıklarını vur-
gulayan Prrenjasi, "Çok iyi bir 
profesyonel çalışmanın ardından 
bunları yeniledik. Tüm araçları, 
motosikletleri, bisikletleri fabri-
kadan çıktığı gibi orijinaline çe-
virdiğimizi belirtmekte fayda 
var." ifadelerini kullandı. 

Prrenjasi, müzenin bir köşe-
sinde ülkede 1944-1991 yılların-
da hüküm süren komünist rejim 
dönemine ait evlerin modelleri-
ne göre, ziyaretçilere eski ya-
şamdan kesitler sunacak bekle-
me odası da oluşturduklarını 
söyledi. 

Arnavutluk Kara Yolu Taşıma 
Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
verilerine göre ülkede otomobil 
ve motosikletlerin bulunduğu 
yüzlerce araç, "retro" statüsün-
de. 

Bu arada, Prrenjasi'ye ait ko-
leksiyonda Gaz 51, Gaz 63, Gaz 
69, Zis 150, Zuk, BJ, Fiat 125, 
Fiat 900, Mercedes Benz limuzin, 
Volkswagen Beetle, Aro, Skoda 
706 MT modeli araçlar ile Vespa, 
Jawa 350, Jawa Perak, Xingfu 
250, Chang Jiang, Csepel, MZ, CZ, 
Lambretta, Guzzi, M72, BMW, 
Minarelli ve Garelli modeli moto-
sikletler bulunuyor.

Tiranlı Prrenjasi, 
klasik araç  

koleksiyonunu  
müzesinde  
sergiliyor 

37 yıllık sahaf, gençlere okumayı eski 
kitaplarla sevdirmeye çalışıyor 

İSTANBUL'DA gördüğü sahaflık 
mesleğini memleketi Yalova'ya taşı-
yan 64 yaşındaki Girengir'in bir ar-
kadaşıyla 1987'de açtığı ve tek ba-
şına devam ettiği dükkanda on bin-
lerce eser bulunuyor. 

Mesleği yok olmaya yüz tutan 
Girengir, yığınlar halindeki kitap-
lardan dolayı güçlükle hareket etti-
ği dükkanını kitap sevdalısı bir gen-
ce devretmek istiyor. 

Sahaf Mehmet Salih Girengir, AA 
muhabirine, yılların verdiği birikim 
sayesinde iş yerinde yaklaşık 55 
bin kitapla hizmet verdiğini söyle-
di. 

Adeta bir kütüphane gibi olan 
dükkanında ender eserlerin de bu-
lunduğunu belirten Girengir, "37 
yıldır iş yapmaktan ziyade kaliteli 
kitapları ucuza öğrencilere, halkı-
mıza, okuyan kesimlere ulaştırmak 
için çabalıyorum. Her türlü kitaba 
girdiğimiz için sayı da çok. Mesela 
popüler kültür kitapları çok satar 
ama ben klasik eserler gibi her tür-
lü eseri bulundurduğum için kitap 
sayısı artıyor." ifadesini kullandı. 

Girengir, müşterilerinin aradık-
ları eseri arayıp bulunca sevindik-
lerini, bundan kendisinin de mutlu 
olduğunu dile getirdi. 

"3 binden fazla kitabı özüm‐
seyerek okudum" 

Yalova'da çok sayıda kişinin, 
özellikle çocukların ve gençlerin ki-
tap okumasına vesile olduğunu 
kaydeden Girengir, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"15 yıl önce bir beyefendi, çizgi 
roman Zagor'un serisini istedi. Se-
risine o dönem 10 bin lira teklif etti 
ki o zaman dükkanı 200-300 bin li-
raya satabilirdik. O kadar yüksek 
bir teklifti. Bu beni çok şaşırtmıştı. 
Çocukken okuyamamış, zenginle-
şince okumak için 10 bin lira teklif 
etmişti ama ben de bulamamıştım. 
Bir iki tane vardı ama serisini isti-
yordu. Fransa'da basılan 1876 ta-
rihli bir kitap da elime geçmişti. 

Elimden her türlü eser gelip geçti. 
Mesela Atatürk'ün orijinal Osmanlı-
ca basım 'Nutuk' eseri eskiden çok 
gelirdi. 5-6 yıldır artık o tür eserler 
gelmiyor. Çünkü koleksiyoncular bu 
eserleri koleksiyonlarına kattıktan 
sonra piyasaya vermiyorlar." 

Girengir, aralarında merhum 
Nejat Uygur'un da olduğu bazı sa-
natçıların dükkanına gelip kendi 
alanlarıyla ilgili kitaplar satın aldı-
ğını ifade etti. Dijital çağda cep tele-
fonlarına, tabletlere indirilen dokü-
manlar sayesinde istenilen kitaba 
ulaşılabilmesinin basılı eserlere il-

giyi büyük ölçüde azalttığını vurgu-
layan Girengir, buna karşı mesleğin 
geçmişi hatırlatması nedeniyle 
önemli olduğunu belirtti. 

Kitabı çok seven, kokusunu al-
mak isteyenlerin alıp okumaya de-
vam ettiğini dile getiren Girengir, 
"Ailemde bu işi yapacak kimse yok 
ama buraya gelip gidenlerden dev-
redebileceğim birileri var. En büyük 
amacım bu işin sürdürülebilmesi. 
Çünkü böyle yerlerin çoğalması, 
gençlerin okumaya teşvik edilmesi 
önemli. Bir ülkenin kalkınmasında 
kitap okumanın çok yararı var. Bu 

bir ülkenin olmazsa olmazıdır." diye 
konuştu. 

Mehmet Salih Girengir, çocukluk 
yıllarında başlayan tutkusuyla açtı-
ğı iş yerindeki hemen hemen her 
eseri incelediğini, 3 binin üzerinde 
kitabı ise özümseyerek okuduğunu 
anlattı. 

Genelde toplum hayatını ilgilen-
diren kitapları sevdiğini anlatan Gi-
rengir, "Felsefeye de merakım var. 
Bizim işi yapanların genelde bütün 
türleri okuması gerekiyor. Çünkü 
müşteriye yardımcı olunması için 
önemli." dedi.

Trabzon'da Atatürk Köşkü'nde  
ziyaretçi yoğunluğu yaşandı

Küre Dağları'nda aynı kökten  
büyüyen 6 köknar ağacı bulundu 

KÜRE Dağları'nın Kastamonu 
bölümünde bulunan ormanlık 
alanda aynı kökten büyüyen 6 
ayrı köknar ağacı tespit edildi. 

Şenpazar Cide kara yolunun 
Dağlı geçidi mevkisinde, aynı kök-
ten yükselen ayrı ayrı 6 köknar 
ağacı, görenlerin dikkatini çeki-
yor. Aynı kökten çıkan gövdelerin 
kalınlığı 20 ile 30 santimetre ara-
sında değişirken, boyları yaklaşık 
15 metreyi buluyor. 

Kastamonu Valiliği ve İl Özel 
İdaresinin hazırladığı "Kastamo-
nu Anıt Ağaçları" kitabının yazar-
larından doğa fotoğrafçısı Cebrail 

Keleş, AA muhabirine, ağacın 
Küre Dağları'nın Cide ile Şenpazar 
ilçeleri sınırında kalan bölümün-
de yer aldığını söyledi. 

Keleş, "Bu köknar çok dallana-
rak harika bir yapı oluşturmuş. 
Bunun tabiat anıtı ya da korun-
maya değer bir ağaç olduğunu dü-
şünüyoruz. Hemen kökten itiba-
ren dallanması çok ilginç. Altı dal 
çok sağlıklı bir şekilde büyümüş. 
Bu hem doğa hem de insanlar için 
harika bir görüntü." dedi. 

Keleş, bölgeyi ziyarete gelenle-
rin bu ağacı görmesi gerektiğini 
ifade etti.

TÜRKİYE Cumhuriyeti'nin Kurucusu 
Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün 
Trabzon'da üç kez konakladığı köşke, ebe-
diyete intikalinin 86'ıncı yıl dönümü dola-
yısıyla vatandaşlar ilgi gösterdi. 

Ortahisar ilçesi Soğuksu Mahallesi'nde 
özel müze statüsündeki köşk, Trabzon'un 
önemli tarihi ve turistik mekanları arasın-
da yer alıyor. 

Atatürk Köşkü, bir yıl süren tadilatın 
ardından ziyarete açıldığı 29 Ekim 
2023'ten 29 Ekim 2024'e kadarki dönem-
de 314 bin 850 yerli ve yabancı ziyaretçiyi 
ağırladı. 

Yaz aylarında haftanın 7 günü 09.00-
19.00 saatleri arasında, kış döneminde ise 
saat 09.00-17.00'de açık olan köşkün bi-
rinci katında misafir, yemek ve vasiyet oda-
ları ile mutfak, kiler ve veranda bulunuyor. 

Trabzon Büyükşehir Belediyesinin hi-
mayesindeki köşkün ikinci katında toplantı 
salonu, bekleme, çalışma, dinlenme ve ya-
tak odaları ile banyo ve tuvalet, üçüncü ka-
tında da kütüphane ve hizmetli odası yer 
alıyor. Köşkteki "Vasiyet Odası" isimli bö-
lümde Atatürk'ün mal varlığını Türk mille-

tine armağan etmesine ilişkin, "Mal ve 
mülk bana ağırlık veriyor. Bunları milleti-
me vermekle ferahlık duyuyorum. İnsanın 
serveti, kendi manevi kişiliğinde. Ben bü-
yük milletime, daha neler vermek istiyo-
rum." sözünün yer aldığı tabela bulunuyor. 

Vatandaşlar köşkü, yarın Atatürk'ü 
Anma Günü dolayısıyla ücretsiz ziyaret 
edilebilecek. 

"Ata'mızın yaşadığı ve geçmiş oldu‐
ğu yerleri görmek insanı duygulandırı‐
yor" 

Ziyaretçilerden öğretmen Muammer 
Karaman, AA muhabirine, öğrencileriyle 
Atatürk Köşkü'nü gezmek için geldiklerini 
söyledi. 

Karaman, Trabzon'un Atatürk için özel 
bir anlamı olduğunu belirterek, "Üç defa 
Trabzon'u ziyaret ediyor ve vasiyetini bu-
rada yazdığı söyleniyor. Biz de hem onu öğ-
rencilerimize anlatabilmek hem de o ruhu 
yaşatabilmek için bugün buradayız. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ün bıraktığı bu gü-
zel yurdu geleceğe taşımak için onun bize 
emanet ettiği gençleri onunla buluştur-
duk." dedi.

Çocukluk döneminde okuduğu eserler sayesinde kitapları yaşamının bir par-
çası haline getiren Mehmet Salih Girengir, Yalova'da 37 yıl önce açtığı sahaf 

dükkanı sayesinde çocuk ve gençleri bilgi hazineleriyle buluşturuyor. 
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DİCLE Nehri'nden beslenen ve 
kentin "oksijen deposu" olan, 
UNESCO Dünya Mirası Liste-
si'ndeki Hevsel Bahçeleri ve Dicle 
Vadisi, eklem bacaklılardan sü-
rüngenlere, su samurlarından Fı-
rat kaplumbağalarına, göçmen 
kuş türlerinden kelebeklere kadar 
çok sayıda canlıya ev sahipliği ya-
pıyor. Türkiye'de 2011'de Dicle 
Nehri kıyısında görülerek kayıt 
altına alınan ve "Dicle Güzeli" adı 
verilen kelebeği görmek ve gö-
rüntülemek için her yıl sonbahar-
da birçok kelebek gözlemcisi ve 
fotoğrafçısı bölgeyi ziyaret ediyor. 

Dişi ve erkeğinin kanatlarında 
kadife siyah ve mavinin tonlarının 
yanı sıra kırmızı, kahve, turuncu, 
gri tonlarını farklı desenlerde ta-
şıyan Afrika göçmeni kelebek, ey-
lülde bölgeye geliyor. 

Hevsel Bahçeleri ve Dicle Vadi-
si'nde yoğun görülen Latince "Ju-
nonia Orithya", İngilizce "Blue 
Pensy" adlı kelebek, Şırnak, Siirt, 
Mardin, Şanlıurfa, Gaziantep, Ki-
lis, Hatay, Osmaniye ve Kahra-
manmaraş'ta da kayıt altına alın-
dı. 

"İlk kayıt buradan verildiği 
için ismi 'Dicle Güzeli' olmuş" 

Dicle Üniversitesi Fen Fakülte-
si Zooloji Ana Bilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Ali Satar, AA muhabirine, 
Diyarbakır'ın Dicle Vadisi ve Hev-
sel Bahçeleri'nin sadece bitki çe-
şitliliği değil kuş türleri, balık çe-
şitleri, eklem bacaklılar ve kele-
bekler bakımından da çok zengin 
olduğunu söyledi. 

Dicle Vadisi ve Hevsel Bahçele-
ri'ne özgü türlerin de olduğunu 

belirten Satar, burada 150 kuş tü-
rünün bulunduğunu belirtti. 

Satar, "Aynı zamanda çok güzel 
kelebeklerimiz, böcek türlerimiz 
var. Sonbahar aylarında görülen 
'Dicle Güzeli' dediğimiz bir kele-
beğimiz var. Bu kelebeği bir su ke-
narlarında, bahçelerde görebiliyo-
ruz." dedi. Kelebeğin, Dicle Üni-
versitesindeki akademisyenlerce 
2011'de yapılan saha taraması sı-
rasında görülüp kayıt altına alın-
dığını bildiren Satar, "Hocalarımız 
tarafından ilk kayıt buradan veril-
diği için ismi 'Dicle Güzeli' olmuş. 
Gerçekten çok güzel bir kelebek 
ve çok güzel renklere sahip. Her-
kesin görmesi gereken bir kele-
bek. Bu mevsimde görme şansı-
mız var." diye konuştu. 

"Türkiye'nin en güzel kele‐
beklerinden biri" 

Diyarbakır'da ilkokul öğretme-
ni ve 12 yıldır kelebekleri fotoğ-
raflayarak kayıt altına alan Mu-
hammed Yalçın da şimdiye kadar 
kelebeklerin 166 türünü fotoğraf-
lama şansı bulduğunu ve bunlar 
içerisinde çok nadir türlerin de 
yer aldığını kaydetti. 

Kelebeğin Dicle Vadisi boyunca 
görülebildiğini ifade eden Yalçın, 
"Çok güzel bir kelebek. Kelebek 
fotoğrafçılarının en çok çekmek 
istediği türlerden. Bu kelebeği dı-
şardan birçok kişi gelip çekiyor. 
Türkiye'nin en güzel kelebekle-
rinden biri." ifadelerini kullandı. 

Erkeklerin parlak mavi, dişile-
rinse kahverengi tonlarında oldu-
ğunu, hava şartlarına bağlı olarak 
eylülden aralık ayına kadar görü-
lebildiklerini belirten Yalçın, "Di-
yarbakır'da Hevsel Bahçeleri ve 

Dicle Vadisi kelebek türü bakı-
mından çok zengin. Tüm kelebek 
severleri buraya bekliyoruz. Özel-
likle tür sayısını artırmak isteyen 
koleksiyoncuları buraya bekliyo-
ruz." dedi. 

"İlk defa bugün fotoğrafla‐
dım" 

Bitlis'ten gelen Sercan Bölük 
ise 2015'ten bu yana kelebek fo-
toğrafçılığı yaptığını bildirdi. 

Bu amaçla arkadaşlarıyla Tür-
kiye'nin birçok yerine gittiğini an-
latan Bölük, "Dicle Güzeli'ni çek-
mek için geldim. Güzel bir alan 
bulduk ve bol miktarda var. Dicle 
Güzeli çok güzel bir kelebek. İlk 
defa bugün fotoğrafladım. Şimdi-
ye kadar 300 tür çektim. Bence 
şimdiye kadar fotoğrafladıklarım 
arasında ilk 5'e girecek bir tür." 
diye konuştu.
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ANKARA Büyükşehir Belediyesi 
(ABB), kentin iki ilçesini birleştiren 
ve Cumhuriyetin kuruluş felsefesini 
mimari yapılarıyla yansıtan "Atatürk 
Bulvarı"nı, UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'ne aday göstermek için çalış-
ma başlattı. 

Cumhuriyet'in ilk yıllarında Altın-
dağ ilçesinden Çankaya ilçesine doğ-
ru kenti taşıma planları kapsamında 
Alman şehir plancı Hermann Jansen 
tarafından tasarlanan ve adını Türki-
ye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ten alan bul-
var, tarihi Ulus bölgesinden başlaya-
rak Çankaya Caddesi'nde son bulu-
yor. 

ABB, 1920 ila 1938 yılları arasın-
da kapılarını açan Birinci Türkiye 
Büyük Millet Meclisi, Ziraat Bankası, 
Türkiye İş Bankası ve Sümerbank 
gibi finans merkezlerinin yanı sıra 
Devlet Opera, Ankara Radyosu ve Dil, 
Tarih ve Coğrafya Fakültesi, Gençlik 
Parkı, Güven Anıtı, Başbakanlık Bina-
sı, İkinci Türkiye Büyük Millet Mecli-
si ve Çankaya Köşkü gibi Cumhuriye-
tin kuruluş felsefesinin siyasi, sosyal, 
kültürel ve ekonomik olarak izlerini 
taşıyan yapıların yer aldığı Atatürk 
Bulvarı'nı, UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'ne aday göstermek için hare-
kete geçti. 

AA muhabirine UNESCO başvuru-
su süreci hakkında bilgi veren ABB 
Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Baş-
kanlığı Proje Koordinatörü Bekir 
Ödemiş, şehrin gelişim aksının 1932 
yılında yürürlüğe giren Alman şehir 
plancısı Hermann Jansen'in planı 
kapsamında Ulus'tan Çankaya'ya ka-
dar olan Atatürk Bulvarı ile etrafında 
oluşmaya başladığını belirtti. 

Bulvarın halen Türkiye'nin belle-
ğinde ve toplumun hafızasında 
önemli yere sahip olduğun vurgula-
yan Ödemiş, "Bir başkent UNESCO'ya 
girer mi, girer. Dünyada örnekleri 
var. Brezilya ile Pakistan başkentleri 
UNESCO listesinde. Ankara'nın 
UNESCO'nun listesinde şu anda 5 
tane alanı var. UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Öcal 
Oğuz ile 6'ıncı olarak UNESCO'ya 
aday olabilecek Atatürk Bulvarı'nı 
hazırlıyoruz." diye konuştu. 

"Cumhuriyet felsefesi okuması 
yapmak mümkün" 

Ulus'taki bazı yapıların Cumhuri-
yet'in birinci ulusal mimarlık döne-
mine ait olduğunu ifade eden Öde-
miş, bulvar üzerindeki yapıların Kül-
tür ve Turizm Bakanlığınca tescillen-
diğine dikkati çekti. 

Bulvar üzerindeki yapıların Cum-
huriyet ile olan ilişkisi hakkında bilgi 
veren Ödemiş, şunları söyledi: 

"Birinci Meclis, İkinci Meclis, Baş-
bakanlık binasına baktığımızda 
Cumhuriyet'in parlamenter sisteme 
verdiği önemi, Ankara Valiliği binası 
ve Maliye Bakanlığı binası gibi yapı-
lara baktığımızda da hükümet politi-
kasını orada görebilirsiniz. Tarihi İş 
Bankası, Merkez Bankası ve Ziraat 
Bankası gibi yapılara baktığımızda 
da Cumhuriyet'in finans politikasını 
orada izleyebilirsiniz. Bir yanında da 
Sümer Bank'ta ise Cumhuriyet'in 
üretim politikasını görebilirsiniz. De-
vam ettiğiniz zamanda sizi 'Devlet 
Opera Balesi' karşılar. O da Cumhuri-
yet'in kültür politikasının izidir. Kar-
şısında da Ankara Radyosu'nu görür-
sünüz. O da Cumhuriyet'in iletişim 
ile basın ve halkla ilişkilere vermiş 
olduğu önemdir. Hemen bitişiğinde-
ki 'Türk Hava Kurumu da Cumhuri-
yet'in ulaşım politikasıdır. 

Hemen yanındaki Olgunlaşma 
Enstitüsü ise Cumhuriyet'in kızların 
eğitimine vermiş olduğu değerdir. 
Yanındaki Dil Tarih ve Coğrafya Fa-
kültesi de eğitime verilmiş olan 
önemdir. Hemen devam ettiğinizde 
eski Sağlık Bakanlığı ile Hıfzıssıhha 
binaları da yine Cumhuriyet'in sağlık 
politikalarını yansıtan fiziksel mima-
ri öğelerdir. Yine devam ettiğimizde 
Yargıtay Binası, adliye politikasını, 
büyükelçilikler de dış politikayı, en 
son ise Çankaya Köşkü de Cumhuri-
yet'in sadeliğini, vakurluğunu ve ka-
rarlılığını yansıtır. Yani Atatürk Bul-
varı üzerinden bir Cumhuriyet felse-
fesi okuması yapmak mümkündür." 

"Atatürk Bulvarı" 
UNESCO Dünya  

Mirası Listesi'ne 
aday 

Diyarbakır'da 8 bin 
yıldır tarımın yapıl-

dığı, UNESCO Dünya 
Mirası Listesi'ndeki 
Hevsel Bahçeleri ve 
Dicle Vadisi, sonba-

harda "Dicle Güzeli" 
kelebeğini çekmek 

isteyen fotoğraf tut-
kunlarını ağırlıyor. 

İsmini Dicle Nehri'den alan kelebeği tarihi 
Hevsel Bahçeleri'nde fotoğraflıyorlar 

İDOB, Giuseppe Verdi'nin 
"Requiem" eseriyle  

müzikseverlerin  
karşısına çıkacak 

İSTANBUL Devlet Opera ve Ba-
lesi (İDOB), İtalya Büyükelçiliği ve 
İtalyan Kültür Merkezi iş birliğiyle 
Atatürk Kültür Merkezi Türk Tele-
kom Opera Salonu'nda konser ve-
recek. 

İDOB'dan yapılan açıklamaya 
göre, Giuseppe Verdi'nin büyüleyi-
ci eseri "Requiem"in seslendirile-
ceği konser 16 Kasım'da müzikse-
verlerle buluşacak. 

Duygu yoğunluğunun dramatik 
atmosferine eşlik ettiği bu gör-
kemli eser, Andrea Francesco Soli-
nas yönetimindeki İDOB Orkestra-
sı ile Paolo Villa yönetimindeki 
İDOB Korosu tarafından, unutul-
maz bir yorumla hayat bulacak. 

Soprano Mine Kurtoğlu, mez-
zosoprano Ezgi Karakaya, tenor 
Efe Kışlalı ve İtalyan opera sanat-
çısı Ferruccio Furlanetto'nun ses-
lendireceği sololar, insan ruhunun 
en derin arzularını ve korkularını 
yankılayacak. 

"Requiem" eseri hakkında 
Giuseppe Verdi'nin Requiem'i, 

klasik müzik otoritelerince yalnız-
ca bir ağıt değil, aynı zamanda va-
roluşun derinliklerine inen des-
tansı bir yolculuk olarak tanımla-
nıyor. Eserin görkemli melodileri 
ve güçlü orkestrasyonu, dinleyici-
leri ölüm ve ötesi üzerine düşün-
meye davet ediyor.

YABANCI akademisyenler, Neoli-
tik dönemin önemli yerleşimleri ara-
sında gösterilen Şanlıurfa'daki Kara-
hantepe'ye hayran kaldı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 
Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştir-
me Ajansının desteklediği, İstanbul 
Üniversitesi ve Harran Üniversitesi 
işbirliğiyle düzenlenen Dünya Neoli-
tik Kongresi kapsamında kente gelen 
yaklaşık bin akademisyen, Neolitik 
döneme ilişkin kazıların yapıldığı ar-
keolojik alanları gezdi. 

UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde 
yer alan Göbeklitepe'deki yapılara 
benzeyen ve Neolitik döneme ait "T" 
biçiminde 250'nin üzerinde dikili taş 
tespit edilen Karahantepe'yi ziyaret 
eden akademisyenleri, kazılarda gün 
yüzüne çıkartılan eserler büyüledi. 

Alman tarihçi Prof. Dr. Herman 
Parzinger, AA muhabirine, Karahan-
tepe'nin inanılmaz bir alan olduğunu 
söyledi. 

Yapılan kazının niteliğinden etki-
lendiğini belirten Parzinger, şunları 
kaydetti: 

"Karahantepe'den oldukça etki-
lendim. Sadece kazıdan değil, tepe-
nin diğer tarafına giderseniz topra-
ğın üzerindeki T şeklindeki dikili taş-
ları görürsünüz. Bu, oldukça inanıl-
maz. Yapılan kazının niteliğinden ve 
detaylardan oldukça etkilendim. Ka-
rahantepe bu arkeolojik alanların en 

önemlilerinden biridir. Ayrıca Göbek-
litepe de Türk arkeolojisinin başardı-
ğı iyi işler arasında yer alıyor." 

"Beni çok heyecanlandırdı" 
Japon arkeolog Prof. Dr. Junzo 

Uçiyama da Dünya Neolotik Kongresi 
için Şanlıurfa'ya geldiğini hatırlattı. 

Karahantepe'de ilginç buluntular-
la karşılaştığını aktaran Uçiyama, 
"Muhteşem olan Karahantepe beni 
çok heyecanlandırdı. Benim ülkem 
Japonya buraya çok uzak fakat Kara-

hantepe oldukça farklı. Buna rağmen 
bazı şeylerin benzer olduğunu söyle-
yebilirim. Bu büyük dağları insanlar 
kutsal yerler olarak kabul etmiş ve 
farklı insanlar buraları inşa etmiş." 
diye konuştu. 

İspanyol arkeolog Prof. Dr. Feran 
Borel ise Karahantepe'nin önemli bir 
merkez olduğunu, buradaki buluntu-
ların ve heykellerin Neolotik döne-
min erken evrelerini gösteren güzel 
bir yerleşim yeri olduğunu ifade etti.

İnsanlık tarihine ışık tutan Karahantepe, 
yabancı profesörleri büyüledi 
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Yol Bakım ve Onarım Bürosunca Kullanılmak üzere Muhtelif İnşaat Malzemeleri Alım İşi mal
alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edi-
lecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrın-
tılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1469470 
1-İdarenin
a) Adı : ATAŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : BARBAROS MAH. ŞEBBOY SOK. NO:4A 34746 

ATAŞEHİR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2165705000 - 2166870775
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Yol Bakım ve Onarım Bürosunca Kullanılmak üzere 

Muhtelif İnşaat Malzemeleri Alım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 16 Kalem Beton Elemanları ve 6 Kalem Çeşitli İnşaat 

Malzemeleri Alım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Ferhatpaşa Mahallesi, Samandıra Caddesi No:83 
Ataşehirde bulunan, Yol Bakım ve Onarım Büro Deposu

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe Başlama tarihinden itibaren 10 takvim günü içinde 
yüklenici malların teslimini gerçekleştirecektir.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasıyla birlikte işe başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 04.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Ataşehir Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü İhale 

Bürosu Toplantı Salonu Barbaros Mah. Şebboy Sok. 
No:4A 34746 Ataşehir/ İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2034443

İNŞAAT MALZEMELERİ SATIN ALINACAKTIR
ATAŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

husilEr, Ye-men'de faaliyet gös-teren ve Şii İslamcıbir örgüt olarak bili-nen bir gruptur. İsra-il'e karşı direniş ek-seninde yer alan Hu-siler, Ensar Allah adıyla da tanınır veİran’dan destek almaktadırlar.1990'larda, Şii İslam'ın Zeydilik kolunusavunma amacıyla ön plana çıkan Hu-siler, ABD'nin 2003'te Irak'ı işgaliyleAmerika ve Yemen hükümetine karşıbir muhalefet hareketi olarak büyü-müşlerdir. Günümüzde, başkent Sanave Yemen’in kuzeyi dahil olmak üzereülkenin geniş bölgelerini kontrol et-mekte, vergi toplamakta ve para bas-maktadırlar. Özellikle Suudi Arabis-tan’ın petrol tesislerine yönelik droneve füze saldırılarıyla tanınan Husiler,aynı zamanda ABD ve İngiltere’ye aitticari ve askeri gemilere saldırılardabulunarak Kızıldeniz’in güvenliğinitehdit eder hale gelmiştir. Bu saldırılar,Husilerin sadece bir saldırganlık hare-keti olarak değil, aynı zamanda kendibakış açılarına göre meşru bir savun-ma ve direniş eylemi olarak görülmek-tedir.ABD Donanması ise, II. Dünya Sava-şı’ndan bu yana Kızıldeniz'de bu kadarzorlu bir mücadeleyle karşılaşmamışdurumdadır. Husilerin stratejik olarakdeniz ticaretini hedef alması, SuudiArabistan ve müttefiklerinin deniz ti-caretine darbe vururken, ABD ve İngil-tere gibi güçlerin de bölgedeki varlığınısorgulanır hale getirmiştir. Husiler,İran’dan ciddi bir askeri destek almak-ta, hatta bazı iddialara göre Rusya,uydu verileri sağlayarak Husilere stra-tejik üstünlük sağlamaktadır. Kızılde-niz rotası, bu saldırılar nedeniyle artıkgüvenliğini kaybetmiş, bu da küreselnakliye maliyetlerinde ve ticaret rota-larında ciddi bir artışa neden olmuştur.ABD'nin deniz harekatları Husilerin et-kisini azaltmada yetersiz kalmış, Husi-lerin düşük maliyetli drone ve füze sal-dırılarına karşılık olarak ABD’nin pa-halı savunma sistemleri kullanmak zo-runda kalması, bu mücadeleyi daha dazorlaştırmaktadır.Husilerin saldırıları, sadece bölge-sel güvenliği değil, aynı zamanda küre-sel ekonomiyi de ciddi biçimde etkile-miştir. Yemen’de Husiler, Suudi Arabis-tan, ABD, İngiltere ve müttefik ülkele-rin gemilerine yönelik drone ve füzesaldırılarıyla Kızıldeniz’deki ticaret ro-talarını hedef almaktadır. Bu saldırılar,deniz ticareti için son derece stratejikolan Kızıldeniz rotasının güvenliğinizedelemiş, ticari gemileri bölgedenuzak durmaya zorlamıştır. Bu durum-da birçok nakliye şirketi, daha güvenliolan Ümitburnu rotasını tercih etmekzorunda kalmış; ancak bu rota, her se-ferde milyonlarca dolarlık ek maliyetve haftalarca süren ekstra seyahat sü-resi anlamına gelmektedir. Nakliye ma-liyetlerinin artması, tedarik zincirlerin-de aksamalara neden olmuş ve küreselpazarlarda fiyatların yükselmesine yolaçmıştır.Özellikle büyük konteyner gemile-ri, dökme yük gemileri ve petrol tan-kerleri gibi ticari gemiler Kızılde-niz’den uzaklaşmak zorunda kaldığıiçin petrol fiyatlarında ve lojistik mali-yetlerinde belirgin bir artış yaşanmış-tır. Örneğin, bir konteyner taşıma mali-yeti 1.600 dolardan 5.000 doların üze-rine çıkmış, bu durum küresel ticaretve tüketici fiyatlarını olumsuz etkile-miştir. Mısır için önemli bir gelir kay-nağı olan Süveyş Kanalı’nın ticari geç-işlerinde de ciddi düşüşler yaşanmış,kanaldan geçen gemi sayısının azalma-sı ülkenin ekonomik kaybını artırmış-tır. Husilerin bu düşük maliyetli ancakyüksek etkili saldırıları, küresel tedarikzincirlerinde aksaklıklara neden ol-muş, bu da dünya genelinde birçoksektörde fiyat artışlarını tetiklemiştir.ABD ve İngiltere gibi ülkelerin yo-ğun çabalarına rağmen Husilerin busaldırılarını durduramamaları, dünyaekonomisini istikrarsızlaştıran büyükbir sorun haline gelmiştir.

SERHAT GÜLLER

ABD Husileri 
Neden Yenemiyor?

AtAtürk’ü gelin bir de bir başka Alperen, dışgüçler ve onların yerli işbirlikçileri tarafından 25Mart 2009 tarihinde şehit edilen MUHSİN YAZICI-OĞLU’nun 10 KASIM 2006 tarihinde yayınladığı me-saja kulak verelim. 
“Atatürk’ü ölüm yıldönümünde rahmet ve

minnetle anarken, kendimizle bir muhasebe
yapmamız gerektiğine inanıyorum. Çünkü ülke-
mizde uluslararası camiada bu müstesna devlet
adamının yeterince incelenip, anlaşılmadığı, bu
yüzden de hakkında yalan-yanlış yargılara varıl-
dığı kanaatindeyim.  oysa Atatürk’ün hayatı, ki-
şiliği ve görüşleri, başta ülkemiz olmak üzere di-
ğer devlet adamlarına ışık tutacak, yol göstere-
cek muhteşem bir hazinedir. o’nu yanlış anla-
mak veya görüşlerini saptırmak, tüm insanlık
için, özellikle de bizim için büyük bir hatadır.
Geriye dönüp baktığımda, Atatürk üzerinden si-
yaset yapan kişi ve grupların, bir iki slogan peşi-
ne takılıp, olayları nasıl saptırdıklarını görüyo-
rum. Bir yanda, netleşmemiş “irtica” kavramı-
nın peşine takılarak, dinle ilgili her söylem ve
davranışa itiraz eden güya “Atatürkçü” bir yakla-
şım, diğer yanda Batı değerlerine kul-köle olur-
casına saptırılan güya “Atatürkçü” bir hedef; as-
lında Atatürk’e yapılan en büyük ihanet bu tür
saptırmalarda aranmalıdır. Çünkü Atatürk,
tBMM’nin gizli tutanaklarında da gördüğümüz

gibi, “Bugün büyük çoğunluğu emperyalist ülke-
lerin boyunduruğu altında olan islam dünyası-
nın bir gün uyanarak, istiklallerine kavuşacak-
larını ümit etmekle” bahtiyar olduğunu açıkça
beyan edecek kadar islam dünyasına duyarlı,
kuran’ın herkes tarafından kolayca anlaşılması
için büyük bir çaba gösterecek kadar samimi
bir Müslüman’dır. Atatürk’ün Batıcılığı da saptı-
rılmıştır. o, muasır medeniyet seviyesinin üstü-
ne çıkmayı hedefleyen, yani Batı’nın vardığı
noktayı aşan bir medeniyeti hedef göstermişti.
doğrusu da buydu. oysa içeride bir kısım insan-
lar, o’nu Batı hayranı olarak tanıtarak halkın-
dan soğutma gayreti içindeyken, kendi içimiz-
den bir kesim de, Atatürk’ü hiç okumadan, bu
propagandaların etkisi altına girmiş ve Ata-
türk’ü kendi değerlerimize yabancılaşmakla
suçlamıştı. Bunda, Cumhuriyet yönetimini içene
sindiremeyen, aşırı tutucu Müslüman-Arap dün-
yasının ülkemizdeki propagandalarının da etki-
si olduğu açıktır. Biz ülkücülerin de, doğal milli
liderimiz olan Gazi Mustafa kemal Atatürk hak-
kında olumsuz propagandalara ve gelişmelere
seyirci kalmakla hata yaptığımızı itiraf etmek is-
terim. Gençlerimizi önce komünizm ve kapita-
lizm tehlikesi hakkında eğitirken, milliyetçi say-
dığımız yazar ve mütefekkirlerin görüşlerine
sarılıp, Atatürk’ü sağlıklı olarak öğretip, incelet-
mediğimiz kanaatindeyim. Bugün islam dünya-
sının içerisinde bulunduğu acıklı durum, yüce
Atatürk’ün ne kadar uzak görüşlü olduğunu, bu-
günleri o zamandan görebildiğini göstermekte-
dir. devletin temellerini Cumhuriyet üzerine
inşa etmesi laik ve üniter devlet yapısını yerleş-
tirmesi sayesinde ülkemiz, tüm zorluklar ve
yanlış yönetimlere rağmen, her türlü tehlikeye
karşı göğüs gerebilen bir dünya devleti halinde
varlığını devam ettirebilmektedir. toplum ön-

derleri olarak bizler, kolaycı ve saptırılmış slo-
gan Atatürkçülüğü yerine, o’nun çocukluk ve
gençlik yıllarından itibaren yeşermeye başlayan
sağlam ve milli karakterini, devlet adamlığını ve
ülkülerin dayandığı milli temelleri inceleyip,
gençlerimize doğru olarak aktarmak zorunda-
yız. Atatürk’ü doğru anlayarak yetişen gençleri-
mizin dünyadaki her türlü yarışta, onurla müca-
dele edip, başarılı olacağına inanıyoruz. Ata-
türk’ü doğru anlayan devlet adamı ve siyasetçi-
lerin ülkemizi emperyalist ülkelerin pençesine
terk etmeyeceğini, dış mihraklarla içli dışlı ol-
mayacağını da vurgulamak isterim. Atatürk çiz-
gisinden sapan yöneticilerin, bugün ülkemizi
tehlikeli maceralara ittiğini, ülkemizin çıkarla-
rını kendi çıkarları uğruna heba ettiklerini de
üzülerek görmekteyiz. Bu türden siyasilerle
yaptığımız mücadelemizin temel fikri dayanağı,
elbette Atatürk’ün manda ve himaye kabul et-
meyen tam bağımsızlık kavramında saklıdır.
Gazi Mustafa kemal Atatürk’ü ölümünün 68. yıl-
dönümünde rahmet ve minnetle anarken, bir
kere daha ifade etmek istiyorum ki; iktidarda
bulunanlar gaflet, dalalet ve hatta ihanet içinde
bulunsalar dahi millet olarak, türkiye Cumhuri-
yeti devleti’nin ülkesiyle ve milletiyle bütünlü-
ğünü korumak, milletimizin şerefini müdafaa
etmek ve türk Milletinin her türlü emperyaliz-
me karşı direncini sağlamak ve milletçe onurlu
bir şekilde devletiyle birlikte ebed müddet yaşa-
masını temin etmek bizim görevimiz olacaktır.”Muhsin YAZICIOĞLU/10 KASIM 200657 yıllık ömrüne 11 savaş, 13 kitap ve Sevr’i yır-tarak bağımsız 16. Büyük Türk devletini, TürkiyeCumhuriyeti’ni armağan eden büyük insanı, GaziMustafa Kemal Atatürk'ü, ölümünün 86. yılında say-gı, minnet ve şükranla yâd ediyor, Yüce Allah'tanrahmet diliyorum. Mekânı cennet, ruhu şad olsun.

HADİ ÖNAL

ATATÜRK’Ü
ANMAK VE
ANLAMAK

EskişEhir’dE bulunan Es-park AVM’de kurulan Çocuk Atöl-yesi’nde çocukların günde üçfarklı şekilde yapılan etkinliklerile el becerileri artırılıyor. 9 Ka-sım’da başlayan Tatil Atölyesi, 17Kasım’a kadar çocukları ağırlaya-cak. Çocuk atölyeleri 14.00, 16.00ve 18.00 saatlerinde günde üç se-ans halinde düzenleniyor. Minikziyaretçilerin kişisel yeteneklerinikeşfetmelerine, hayal güçlerinizenginleştirmeye odaklanan buatölye aynı zamanda eğlenceli biröğrenme ortamı sunuyor. Çocuk-lar; maske, dans eden kedi verenkli aslan tasarımı ile atölyele-re uzman eğitmenler rehberliğin-de, katılım sağlıyor.
“Motor becerileri 
geliştirMek üzerine
etkinlikler 
düzenliyoruz”Utila Fortis atölyesi yetkilisiResim öğretmeni Beyzanur Du-rusoy, “ Bu etkinlik çocukların el

becerilerini geliştirmek üzereEspark tarafından finanse edildi.Espark çocuklar için etkinliklerdüzenlemeye devam ediyor. Heryaz tatilinde bu etkinlikler dü-zenleniyor ve çok sayıda çocukkatılım sağlıyor. Bu yıl da etkin-lik 3 bölümden oluşuyor. Maskeyapma, dans eden kedi oluştur-ma ve renkli aslan etkinliklerimevcut. Genellikle yapıştırmagibi motor becerileri geliştirmeküzerine etkinlikler düzenliyoruz.Eğlenceli sanat atölyemize 4 yaşve üzeri çocuklar katılım sağlı-yor. Bu iş birliğinde düzenlenenilham veren etkinlikler çocukla-rın gelişimine katkıda bulunma-yı amaçlıyor. Ebeveynlere koçlukyapmak üzere Uzman Klinik Psi-kolog Şule Ulutürk de seminerdüzenliyor. Çocuklar burada et-kinlik yaparken ebeveynler debilgilendirme almış oluyor. Et-kinliklerin ebeveynlerle de ger-çekleşmesi Espark’ın farkı olu-yor” dedi. (İHA)

AfyonkArAhisAr’ın Şuhutilçesinde 2005/1 tertip olarak as-kere gidecek asker adayları içinMahmut Köyü Muhtarlığı öncülü-ğünde aile ve köy sakinlerinin dedesteğiyle eğlence düzenlendi.Mahmut Köy Ortaokulu bah-çesinde düzenlenen asker eğlen-cesine Mahmut Köyü MuhtarıMehmet Kuzu, asker adaylarınınaileleri, köy sakinleri ve çok sayı-

da asker adayı katıldı. Eğlence-de, omuzlarına ay yıldızlı şal ta-kan asker adaylarına anneleritarafından kına yakıldı. Kına me-rasimi esnasında bir taraftangençler halay çekip eğlenirkenaileler ise duygulu anlar yaşadı.Müzik eşliğinde doyasıya eğle-nen gençler, vatani görevleriniyerine getirmeden önce moralbuldu. (İHA)

Espark AVM’de çocuklar 
eğlenirken, ebeveynler 

bilinçleniyor

Espark AVM’de kurulan Çocuk Atöl-yesi’nde; çocuklar hem eğlenip hemde öğrenirken, ebeveynler ise UzmanKlinik Psikolog Şule Ulutürk ile çocukgelişimine dair söyleşiye katılıyor

‘Kınalı Kuzular’ 
asker eğlencesi ile

moral depoladı

11ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  10.11.2024  13:37  Page 1



1111 KASIM 2024 PAZARTESİSPOR

BASKETBOLDA Avrupa'nın 
kulüpler bazındaki "1 numaralı" 
organizasyonu THY Avrupa Li-
gi'nde 8. haftada liderliğe İspanya 
ekibi Barcelona tekrar yükseldi. 

Lig usulünde oynanan normal 
sezonda 18 takım 8. hafta maçla-
rına perşembe ve cuma günleri 
çıktı. Türkiye'yi temsil eden ta-
kımlardan Fenerbahçe Beko ve 
Anadolu Efes, Fransa temsilcile-
riyle karşı karşıya geldi. 

Fenerbahçe Beko, deplasman-
da LDLC ASVEL'i Nigel Hayes-Da-
vis'in 25 sayıyla yıldızlaştığı kar-
şılaşmada 77-73 mağlup etti. Sarı-
lacivertliler üst üste 3, toplamda 
6. galibiyetini elde etti. Lider Bar-
celona'yla aynı galibiyet sayısında 
olan Fenerbahçe Beko, averajla 2. 
sıraya kadar yükseldi. 

Anadolu Efes ise son çeyrekte 
kötü performansıyla Monaco'ya 
kaybetti. Final periyoduna 59-52 
önde giren lacivert-beyazlılar, ra-
kibine 81-69 yenildi. Ligde 4. ye-
nilgisini yaşayan Anadolu Efes, 8. 
haftayı 10. sırada tamamladı. 

Barcelona bir hafta sonra ye‐
niden lider 

İspanya ekibi Barcelona, ligde 
bir hafta sonra yeniden liderlik 
koltuğuna oturdu. 

İspanya derbisinde Baskonia'yı 
91-68'le geçen Barça, Zalgiris'in 
Bayern Münih'e kaybetmesini fır-
sata çevirdi. Barcelona 6 galibiyet 
ve averajla 8. hafta sonunda lider-
liğe tekrar yükseldi. 

MVP tanıdık bir isim 
THY Avrupa Ligi'nde 8. hafta-

nın En Değerli Oyuncusu (MVP) li-
derliğe yükselen Barcelona'nın 
Çek pivotu Jan Vesely oldu. 

Fenerbahçe'de 8 sezon forma 
giyen ve 2022'de Barcelona'ya 
transfer olan Vesely, takımının 
Baskonia'yı farklı geçtiği maçta 
yıldızlaştı. Vesely, "double-doub-
le" yaptığı maçı 17 sayı, 10 riba-
und, 1 asist, 2 top çalma ve 2 blok-
la tamamladı. Çek pivot elde ettiği 
28 verimlilik puanıyla haftanın 
MVP'si olmayı başardı. 

Ergin Ataman'ın takımı li‐
derlik fırsatını derbide kaybetti 

THY Avrupa Ligi'nde haftanın 
en önemli maçında Türk başant-
renör Ergin Ataman'ın çalıştırdığı 
Panathinaikos AKTOR, sahasında 
Olympiakos'a yenildi. 

Yunan derbisinde OAKA Alti-
on'da 18 bin taraftarının önünde 
Olympiakos'u ağırlayan Panathi-
naikos AKTOR, karşılaşmayı 94-
89 kaybederek liderliğe yükselme 
fırsatını kullanamadı. Ataman'ın 
takımı ligde 3. yenilgisini aldı. 

Furkan Korkmaz duygusal 
maçla döndü 

Monaco'da forma giyen milli 
basketbolcu Furkan Korkmaz, sa-
katlığını atlattıktan sonra ilk ma-
çına eski takımı Anadolu Efes kar-
şısında çıktı. 

Ligde 3 Ekim'de oynanan Mac-
cabi Playtika maçında sakatlanan 
Furkan, 1 ayı aşkın bir süre sonra 
sahalara döndü. Milli basketbolcu 
altyapısından yetiştiği Anadolu 
Efes'e ilk kez rakip olurken, saha-
da 5 dakika 45 saniye kalıp 2 sayı 
kaydetti. 

Panathinaikos AKTOR forması 
giyen diğer milli basketbolcular 
Cedi Osman ile Ömer Faruk Yurt-
seven haftayı derbi yenilgisiyle 
kapattı. Cedi Osman, Olympiakos 
karşısında 11 sayı atarken, Ömer 
Faruk 4 sayı bulabildi. 

Real Madrid kötü gidişatı 
yine durduramadı 

Son 7 yılın 6'sında Dörtlü Fi-
nal'e kalan ve son 3 sezonda final 
oynayan İspanya ekibi Real Mad-
rid, üst üste 3. yenilgisini aldı. 

Avrupa Ligi'ni en fazla kazanan 
ve bu sezon ligin en pahalı kadro-
larından birine sahip olan Real 
Madrid, deplasmanda İtayla ekibi 
EA7 Emporio Armani Milan 85-76 
kaybetti. 

İlk 8 haftada 5. yenilgisini alan 
ve son yılların en kötü başlangıcı-
nı yapan Real Madrid, 12. sırada 
bulunuyor.

THY Avrupa Ligi'nde 
Fenerbahçe zirveye 

yaklaştı, liderliğe 
Barcelona yükseldi 

TRENDYOL Süper Lig'in 12. haftasında 
Bellona Kayserispor, deplasmanda Kasımpa-
şa'yı 2-1 yendi. 

11. dakikada soldan Cardoso'nun ortasın-
da ceza sahası içinde Bahoken'in göğsüyle in-
dirdiği topu Bourabia sağdan bindiren Gökhan 
Sazdağı'nın önüne bıraktı. Gökhan'ın sağ çap-
razdan kontrol ettikten sonra yaptığı vuruşta, 
kaleci meşin yuvarlağı direk dibinden kornere 
çeldi. 

21. dakikada konuk ekip penaltı kazandı. 
19. dakikada soldan gelişen ani atakta Cardo-
so'nun ortasında altı pasta Bahoken'in şutunda 
Yasin'in müdahalesiyle top kornere gitti. 
VAR'dan pozisyonu izleme tavsiyesi üzerine ek-
rana gelen hakem Mehmet Türkmen, penaltı 
kararına hükmetti. 

23. dakikada penaltı atışını kullanan Kartal 
Kayra Yılmaz, meşin yuvarlağı ağlarla buluştur-
du: 0-1 

Maçın ilk yarısı Bellona Kayserispor'un 1-0 
üstünlüğüyle tamamlandı. 

İkinci yarı 
50. dakikada Kasımpaşa beraberlik golünü 

buldu. Sağdan Ben Ouanes'in yerden pasında 
penaltı noktası civarında Aytaç Kara'nın beklet-
meden uzak direğe vuruşunda, meşin yuvarlak 
direğin içine çarparak ağlara gitti: 1-1 

55. dakikada Bellona Kayserispor yeniden 
öne geçti. Sağdan terse atılan uzun topu Cardo-
so, kafayla indirdi. Arkadan bindiren ve sol ke-
narda meşin yuvarlakla buluşan Hasan Ali Kal-
dırım, ceza sahasına girdikten sonra yerden 
uzak direğe şutunda, topu filelere gönderdi: 1-
2. 59. dakikada soldan Ben Ouanes'in yerden 
penaltı noktasına gönderdiği topla buluşan 
Hajradinovic'in yerden sert şutunda, kaleci Bi-
lal meşin yuvarlağı son anda oyun alanına çeldi. 

Bellona Kayserispor sahadan 2-1 galip ay-
rıldı.

ARALARINDA kırgınlık 
bulunan teknik direktör Yıl-
maz Vural ile eski milli fut-
bolcu Tanju Çolak, Antal-
ya'da katıldıkları "9. Efsa-
neler Kupası Futbol Turnu-
vası"nda barıştı. 

Türkiye ve Almanya'nın 
tanınmış ve efsaneleşmiş 
veteran oyuncularından 
oluşan futbol takımları, An-
talya Büyükşehir Belediyesi 
ile Almanya'nın Ankara Bü-
yükelçiliğinin işbirliğiyle 
Türk-Alman dostluğunu 
vurgulamak amacıyla An-
talya'da buluştu. 

Organizasyonun kokteyli kentte-
ki bir otelde gerçekleştirildi. 

Etkinliğe katılan teknik direktör 
Yılmaz Vural ile eski milli futbolcu 
Tanju Çolak arasındaki küslük, bu 
programda sona erdi. Vural, sahne-
de bir araya geldiği ve bir sözünden 
dolayı kendisine kırgın olan Ço-
lak'tan özür diledi. 

Bunun üzerine konuşan Tanju 
Çolak, "Kendisini Daum'un cenaze-
sinde gördüm, kırgınlığımı ifade et-
tim. Burada da kendisine teşekkür 
ediyorum. İnsanlar hata yapabilir, 
ama önemli olan hatayı kabullen-
mektir. Ben hocama teşekkür ediyo-
rum, büyüğümdür, önemlidir, de-
ğerlidir, Türk futbolu için özeldir. 

Seviyoruz birbirimizi." 
ifadesini kullandı. 

Yılmaz Vural da 2,5 ay 
önce yaşamını yitiren Al-
man teknik direktör Chri-
stoph Daum için Alman-
ya'daki cenaze töreninin 
kendisi için farklı boyutu 
olduğunu dile getirerek, 
"Tanju'yu orada gördüm 
ve çok şükür bugün yeni-
den beraberiz." dedi. 

Vural, turnuvada Fe-
nerbahçe veteran takımı-
nın antrenörlüğünü yapa-
cağını sözlerine ekledi. 

Christoph Daum'un da 
anıldığı "9. Efsaneler Kupası Futbol 
Turnuvası"nın futbolseverlere nos-
taljik ve heyecan dolu anlar yaşat-
ması amaçlanıyor. Organizasyonda 
Antalyaspor, Fenerbahçe, Beşiktaş, 
Galatasaray ve Almanya'dan Schal-
ke 04, Hannover 96, FC Nürnberg 
ve FC Adler veteran takımları müca-
dele edecek.

MKE Ankaragücü - 
 Esenler Erokspor  
maçında hakem  

değişikliği 
MKE Ankaragücü'nün Esenler 

Erokspor'u konuk ettiği maçta 
yan hakemin sakatlaması sonucu 
dördüncü hakem oyuna dahil 
edildi. Yan hakem ise dördüncü 
hakemlik görevine geçti. 

Trendyol 1.Lig'in 12. haftasın-
da MKE Ankaragücü'nün sahasın-
da Esenler Erokspor'u konuk etti-
ği maçı sarı lacivertli ekip 3-0 ka-
zandı. MKE Ankaragücü'nün 3 
puanı 3 golle kazandığı maçın 57. 
dakikasında yan hakem Mahmut 
Gülle arka adalesinden sakatlana-
rak maça devam edemedi. Mah-
mut Gülle'nin yerine dördüncü 
hakem Adem Cinek, yan hakem 
olarak maça girdi. Mahmut Gülle 
ise maça dördüncü hakem olarak 
devam etti.

TÜRKİYE Futbol Federasyonu-
nundan yapılan açıklamaya göre, 
28 futbolcunun bulunduğu kadro-
da; Doğan Alemdar, İrfan Can 
Kahveci, Ozan Kabak ve Yusuf Ya-
zıcı sakatlıkları sebebiyle yer al-
madı. 

Kariyerini Portekiz'in Porto 
kulübünde sürdüren ve daha önce 
genç milli düzeyde İsveç'i temsil 
eden Deniz Gül ile Belçika'nın 
Westerlo ekibinde forma giyen 
Doğucan Haspolat, ilk kez ay-yıl-
dızlı kadroya davet edildi. 

A Milli Futbol Takımı'nın aday 
kadrosunda şu isimler yer alıyor: 

Kaleciler: Altay Bayındır 
(Manchester United), Mert Günok 
(Beşiktaş), Muhammed Şengezer 
(RAMS Başakşehir), Uğurcan Ça-
kır (Trabzonspor) 

Defans: Abdülkerim Bardakçı 
(Galatasaray), Çağlar Söyüncü, 
Mert Müldür, Samet Akaydın (Fe-
nerbahçe), Emirhan Topçu (Be-
şiktaş), Eren Elmalı (Trabzons-
por), Ferdi Kadıoğlu (Brighton & 
Hove Albion), Merih Demiral (Al-

Ahli), Zeki Çelik (Roma) 
Orta saha: Doğucan Haspolat 

(Westerlo), Hakan Çalhanoğlu 
(İnter Milan), İsmail Yüksek (Fe-
nerbahçe), Kaan Ayhan (Galatasa-
ray), Okay Yokuşlu (Trabzons-
por), Orkun Kökçü (Benfica) 

Forvet: Ahmet Kutucu (ikas 
Eyüpspor), Arda Güler (Real Mad-
rid), Barış Alper Yılmaz, Yunus 
Akgün (Galatasaray), Deniz Gül 
(Porto), Enes Ünal (Bournemo-
uth), Kenan Yıldız (Juventus), Ke-
rem Aktürkoğlu (Benfica), Semih 
Kılıçsoy (Beşiktaş) 

A Milli Takım'a davet edilen 
oyuncular, 11 Kasım Pazartesi 

günü saat 12.00'de TFF'nin Ri-
va'daki Hasan Doğan Milli Takım-
lar Kamp ve Eğitim Tesisleri'nde 
toplanacak. İlk çalışmasını da 
aynı gün saat 18.30'da yapacak 
ay-yıldızlılar, Galler karşılaşması-
nın hazırlıklarını hafta boyunca 
bu tesiste sürdürecek. 

Milli takım kafilesi, 15 Kasım 
Cuma günü saat 11.00'de TFF Ha-
san Doğan Millî Takımlar Kamp 
ve Eğitim Tesisleri'nde gerçekleş-
tirilecek Galler maçı öncesindeki 
antrenmanın ardından saat 
16.00'da Türk Hava Yolları'na 
(THY) ait uçakla Kayseri'ye gide-
cek. Türkiye ile Galler, 16 Kasım 

Cumartesi günü Büyükşehir Bele-
diyesi Kadir Has Stadyumu'nda 
saat 20.00'de karşılaşacak. 

Milli takım, gruptaki son maç 
olan Karadağ karşılaşması önce-
sindeki antrenmanını 18 Kasım 
Pazartesi günü Büyükşehir Bele-
diyesi Kadir Has Stadyumu'nda 
yapacak. Kafile aynı gün saat 
16.00'da THY'ye ait uçakla Kayse-
ri'den Podgorica'ya yolculuk ede-
cek ve mücadele öncesindeki 
kampını da bu kentte yapacak. 

Karadağ ile Türkiye arasındaki 
mücadele, Nikşiç kentindeki Şehir 
Stadyumu'nda 19 Kasım Salı günü 
TSİ 22.45'te oynanacak.

A Milli Futbol Takımı'nın Galler ve Karadağ 
maçları aday kadrosu açıklandı 

Yılmaz Vural ile Tanju Çolak, Antalya'da  
Efsaneler Kupası Futbol Turnuvası'nda barıştı 

Kayserispor, deplasmanda 
Kasımpaşa'yı 2-1 yendi 

A Milli Futbol Takı-
mı'nın UEFA Uluslar 

B Ligi 4. Grup'ta 16 
Kasım'da Kayseri'de 

Galler ve 19 Ka-
sım'da deplasmanda 
Karadağ ile oynaya-
cağı maçların aday 
kadrosu açıklandı. 
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Samsung Electronics'in sundu-
ğu yeni Galaxy Buds3 Serisi’yle
kullanıcılar, müzik dinlerken

ya da çağrı esnasında, yepyeni
etkileyici ses kalitesinin ve üs-

tün iletişim özelliklerinin keyfi-
ni her zaman her yerde çıkara-

biliyor. Kulağa rahat oturan,
zengin ses kalitesi ve gelişmiş
yapay zekâ özellikleri sunan
Galaxy Buds3 Serisi, sıradışı
bir ses deneyimi yaşatıyor
n ALİ BALTAcI
GELİŞTİrİLmİŞ tasarımı ve yapay

zeka teknolojileri sayesinde Galaxy
Buds3 Serisi, her kullanıcının kulağına
tam uyum sağlayarak sıradışı bir ses
deneyimi sunmayı hedefliyor. üstün ses
kalitesini merkeze alan Galaxy Buds3
Serisi, kişiselleştirilmiş dinleme dene-
yimi ile öne çıkıyor. Gerçek zamanlı ses
analizleri ve optimize edilmiş Aktif Gü-
rültü Engelleme (ANc) özellikleri sunan
Galaxy Buds3 Serisi, kullanıcılara yal-
nızca konfor değil, aynı zamanda zen-
gin ve rafine bir ses deneyimi de vade-
diyor. Samsung Electronics, Galaxy
Buds3 Serisi’nde, önceki sürümleri ileri
taşımak yerine sıfırdan, yeni bir ürün
geliştirdiğini açıkladı. Galaxy Buds Seri-
si’nin kulağa tam oturmasını en önemli
faktör olarak gören Samsung Electro-
nics mobil Deneyim İş Birimi Giyilebilir
ürün Planlama Grubu, ürünün temeli-
ne üstün ses kalitesini ve konforu yer-
leştirdi. Ekip, farklı kulak formları üze-
rine kapsamlı araştırmalar yaparak
birçok 3 boyutlu kulak verisi topladı.
Samsung Electronics böylece, bu bulgu-
lara dayanarak, kulağa iyi uyum sağla-
yan yeni ve rahat bir tasarım geliştir-
meyi başardı. Galaxy Buds3 Serisi’nde
Samsung, yapay zekadan faydalanarak
her kullanıcıya kişiselleştirilmiş bir
dinleme deneyimi sunmayı hedefledi.
Kullanıcılar Galaxy Buds3 Serisi’ni ku-
laklarına taktığında, dahili ve harici
mikrofonlar aracılığıyla gerçek zamanlı
ses farklılıklarını analiz eden yapay
zeka destekli algoritmalar sayesinde
sesleri ve Aktif Gürültü Engelleme
(ANc) özelliği optimize ediliyor. Galaxy
AI, yeni tasarımın rahat kullanılabilirli-
ğini ve işlevselliğini kesintisiz bir şekil-
de tamamlıyor. Galaxy Buds3 Serisi’nin
sunduğu iletişim deneyimi de Galaxy AI
ile önemli ölçüde iyileştirildi. Samsung,
ürünün sunduğu iletişim deneyimini
güçlendirmek amacıyla yapay zeka tek-
nolojisiyle çeşitli gürültülü ortamlarda
arayanın sesini yeniden yapılandırmayı
başararak çağrı kalitesini artırdı. Ayrı-
ca Galaxy Buds3 Serisi bir Galaxy akıllı
telefonla kullanıldığında, Sözlü Çevir-
men özelliği içinde Dinleme modu da
kullanılabiliyor. Samsung, bireysel kul-
lanıcıları daha iyi anlamak adına, Ga-
laxy Buds Serisi’ni, yapay zekadan fay-
dalanan bir ürün haline getirmeyi plan-
lıyor. Her kullanıcıya özel, üstün ses
sunmanın ötesine geçmeyi amaçlayan
Samsung, cihazın çeviri gibi farklı alan-
larda kullanıcıya göre optimize edilmiş
çözümler sunabilmesini de sağlamayı
da hedefliyor. Ses alanındaki inovasyon-
ları sonu olmayan bir yolculuk olarak
gören Samsung, aynı zamanda ses de-
neyiminin zenginliğini ve özgünlüğünü
artırmak amacıyla geliştiricilerle sü-
rekli iş birliği yapıyor. 

Galaxy Buds3 Serisi, yeni tasarımı ve
güçlü yapay zeka özellikleriyle Galaxy
Buds tarihinde önemli bir dönüm nok-
tası oldu.

Galaxy Buds3 
Serisi üstün ses 

deneyimi için 
tepeden tırnağa

yenilendi
n SErKAN ÖZTürK
cVE-2024-39432 ve CVE-2024-39431 olarak isimlendirilen yüksekönemdeki güvenlik açıkları Asya, Afrikave Latin Amerika gibi bölgelerdeki ci-hazlarda yaygın olarak kullanılan birdizi Unisoc yonga sistemini (SoC) etkili-yor. Bu tehdit akıllı telefonlar, tabletler,bağlantılı araçlar ve telekomünikasyonsistemlerini kapsıyor. Kaspersky'nin ICSCERT uzmanları, yaptıkları araştırmalarsayesinde saldırganların uygulama iş-lemcisi üzerinde çalışan işletim siste-minde yer alan güvenlik mekanizmala-rını atlatabileceğini, çekirdeğe doğru-dan erişebileceğini, sistem düzeyindeayrıcalıklarla yetkisiz kod çalıştırabile-ceğini ve sistem dosyalarını değiştirebi-leceğini gösterdi. Ekip, cihazın Doğru-dan Bellek Erişimi (DMA) çevre birimle-rini (veri aktarımlarını yöneten bileşen-ler) manipüle eden ve bilgisayar kor-sanlarının Bellek Koruma Birimi (MPU)gibi temel korumaları atlamasına izinveren teknikler de dahil olmak üzere,çeşitli saldırı vektörlerini gözlem altınaaldı. Bu yöntemler, Kaspersky tarafın-dan ortaya çıkarılan Operation Triangu-lation APT kampanyasında görülen tak-tiklerle benzeşiyor ve gerçek saldırgan-ların benzer taktikler kullanabileceğinigösteriyor. Bununla birlikte bu tür saldı-rı teknikleri, karmaşıklık yapıları nede-niyle gelişmiş teknik becerilere ve genişkaynaklara sahip saldırganlar tarafın-dan kullanılma potansiyeline sahip.Unisoc yonga setlerinin yaygın kulla-

nımı, ortaya çıkarılan güvenlik açıkları-nın hem tüketici hem de endüstriyel or-tamlardaki potansiyel etkisini artırıyor.Bu durum otomotiv veya telekomüni-kasyon gibi kritik sektörlerde uzaktankod çalıştırma yoluyla ciddi güvenlik so-runlarına yol açma ve operasyonel bü-tünlüğü bozma ihtimaline sahip.Kaspersky ICS CERT Başkanı EvgenyGoncharov, şunları söylüyor: "SoC gü-venliği, hem yonga tasarım ilkelerinehem de tüm ürün mimarisine dikkatedilmesini gerektiren karmaşık bir ko-nudur. Birçok çip üreticisi, fikri mülki-yetlerini korumak için işlemcilerinin içişleyişiyle ilgili gizliliğe öncelik veriyor.Bu anlaşılabilir bir durum olsa da, dona-nım ve ürün yazılımında yazılım düze-yinde ele alınması zor ve belgelenme-miş risklere yol açabilir. Araştırmamız,potansiyel risklerin belirlenmesi ve az-altılması için çip üreticileri, nihai ürün

geliştiricileri ve siber güvenlik topluluğuarasında daha işbirlikçi bir ilişkinin ge-liştirilmesinin önemini vurguluyor."Kaspersky, ayrıca Unisoc'u güvenlikkonusundaki proaktif yaklaşımı ve müş-terilerini koruma konusundaki kararlılı-ğından dolayı takdir etti. Güvenlik açık-ları hakkında bilgilendirildikten sonraUnisoc, tespit edilen sorunları gidermekiçin hızlı bir şekilde yamalar geliştiripyayınlayarak olağanüstü bir duyarlılıkgösterdi. Bu hızlı eylem Unisoc'un po-tansiyel riskleri azaltma ve ürünleriningüvenliğini sağlama konusundaki karar-lılığının altını çiziyor. Kaspersky ICSCERT, siber riskleri azaltmak için cihazüreticilerini ve kullanıcılarını bu güncel-lemeleri hemen yüklemeye davet edi-yor. Ancak donanım mimarilerinin kar-maşık yapısı nedeniyle, yalnızca yazılımgüncellemeleriyle tamamen çözüleme-yecek belirli sınırlamalar da söz konusu

olabilir. Bu nedenle proaktif bir önlemolarak hem yazılım yamalarını hem deek güvenlik önlemlerini kapsayan, çokkatmanlı bir güvenlik yaklaşımının be-nimsenmesi yerinde olacaktır.Kaspersky ICS CERT, kuruluşunuzuhedef alan bir siber saldırıda kullanıla-bilecek güvenlik açıklarıyla ilişkili risk-leri azaltmak için aşağıdaki önlemleriöneriyor:- Mevcut araçlarla mümkün olan enyüksek güvenlik seviyesine ulaşmak içinBT ve OT sistemlerinin denetimlerini vedüzenli güvenlik değerlendirmelerinigerçekleştirin.- Teknik olarak mümkün olan enkısa sürede güvenlik düzeltmeleri ve ya-maları uygulayın veya telafi edici önlem-ler alın. Bunlar büyük olayları önlemekiçin çok önemlidir.- İşiniz ve operasyonlarınız OT sis-temlerine bağlıysa, güvenlik ekibinizeözel tehdit istihbaratı sağlayın. ICS Teh-dit İstihbaratı Raporlama hizmeti, mev-cut tehditler ve saldırı vektörleri ilebunları azaltmanın yolları hakkında iç-görüler sağlar.- Endüstriyel ağların ve otomasyonsistemlerinin güvenilir şekilde korun-masını sağlamak için bir OT XDR plat-formu olan Kaspersky Industrial Cyber-Security (KICS) kullanın. KICS, Kas-persky ekosistemi içinde merkezi varlıkve risk yönetimi, güvenlik ve uyumlulukdenetimleri, olağanüstü ölçeklenebilir-lik ve sorunsuz BT-OT yakınsaması su-nar.

Kaspersky, Unisoc yongası 
üzerinde sistemi uzaktan ele 

geçirmeye olanak tanıyan 
güvenlik açıkları tespit ettiKaspersky Endüstriyel Kontrol Sistemleri Siber Acil Durum Müdahale Ekibi (ICS CERT) uzmanları,Unisoc SoC'lerde güvenlik önlemlerinin atlanmasına ve yetkisiz uzaktan erişim elde edilmesine izinverebilecek kritik güvenlik açıkları keşfetti. Bulgular Security Analyst Summit 2024'te paylaşıldı

n ArZU ErDOĞrAL
AcEr; günün her anı farklı görevler,okul projeleri ve akademik aktiviteleregömülen öğrenciler ve seçeceği dizüstübilgisayarda makul fiyat kriterine önemveren kullanıcılar için 16 inç ekrana sa-hip Aspire Lite 16 (AL16 51P) modelinisunuyor. Verimlilikten ödün vermeden fi-yat-performans dengesini sağlayabilendizüstü bilgisayar arayışındaki öğrencile-rin her ihtiyacına yanıt vermek için tasar-lanan Acer Aspire Lite 16, ince ve hafifyapısıyla sıklıkla mobil halde olması ge-reken kullanıcılar için ideal. Hareketlikullanıcıları hedefine alan Acer AspireLite 16, tüy kadar hafif gövdesinde gün-lük aktivitelerin ve bunun da ötesindeçoklu görevlerin gerektirdiği verimliliğigaranti eden bir konfigürasyonla geliyor.12’nci Nesil Intel® Core™ i5-1235U iş-lemci, 8 GB DDR4 bellek ve 512 GB depo-lama kapasitesi ile Aspire Lite 16, sosyalmedya aktivitelerinden akademik görev-lere, internet sörfünden video içerikleri-ne kadar zengin yelpazeli işlerde kullanı-cıların yeni gözdesi olmaya aday.  180 de-rece dönen menteşesiyle her koşulda ça-lışmayı kolaylaştıran Aspire Lite 16,16:10 en boy oranı ve  yüzde 86 ekrangövde oranı ve son derece ince çerçevele-ri sayesinde üretkenlik için daha fazlaalan sağlıyor. Cihaz, 16 inçlik IPS ekranın-da WUXGA çözünürlük (1920 x 1200) ilekeskin ve net görüntüler sunuyor. AcerAspire Lite 16(AL16-51P-55L6), 21.699TL’lik fiyatı ileVatan Bilgisa-yar’da satışta. 

Acer Aspire Lite 
16: Bütçe dostu

performans

n ELİF ŞİPKA
TürKİyE teknoloji perakendecili-ğinin ve e-ticaretin öncü markası Tek-nosa ile Huawei Türkiye TüketiciElektroniği Grubu, teknoloji tutkunla-rının en son teknoloji ürünlerine eniyi deneyimle ulaşabilmesi için birliğiyaptı. Bu kapsamda Huawei’nin yeniakıllı saat serisi Huawei Watch GT 5,Teknosa İstinyePark mağazasındagerçekleştirilen bir etkinlikle tüketici-lerin ilgisine sunuldu. Teknosa Kate-gori Yönetimi ve Tedarik Zinciri GenelMüdür Yardımcısı Cenk Yenginer,Huawei Türkiye Tüketici ElektroniğiGrubu Ülke Müdürü Wan Fei, Tek-nosa ve Huawei pazarlama ve kate-gori ekiplerinin katıldığı etkinlikteHuawei Watch GT 5 Serisi detaylıolarak tanıtıldı. Tüketiciler, mağaza-da oluşturulan özel deneyim alanla-rında saatleri inceleyip, avantajlarıhakkında bilgi edindi. Teknosa Kate-gori Yönetimi ve Tedarik Zinciri Ge-nel Müdür Yardımcısı Cenk Yengi-ner, deneyim odaklı alışverişi güçlüiş birlikleriyle geliştirdiklerini belir-terek, şunları söyledi:“Müşterilerimize en son tekno-loji ürünlerini bütünsel ve kapsamlıbir deneyimle sunmak için çalışıyo-ruz. Huawei ile daha önce de ger-çekleştirdiğimiz iş birliğini Huawei

Watch GT 5 serisiyle devam ettirmek-ten mutluluk duyuyoruz. Sağlık tekno-lojilerine ayrı bir önem veriyoruz. Buyıl bireylerin fiziksel, zihinsel ve sos-yal olarak iyi olma halini ifade edenwellbeing için ürün gamımızı genişle-terek, teknosa.com’da özel bir sekmede açtık. Tüketicilerimizi Teknosa de-neyimi ve güvencesiyle en üst düzeyteknolojilerle tanıştırmaya devamedeceğiz.”Huawei Türkiye Tüketici Elektro-niği Grubu Ülke Müdürü Wan Fei iseşöyle konuştu: “Huawei Watch GT 5

Serisi ile elde ettiğimiz satış başarılarıbizi son derece mutlu ediyor. Satışları-mızın bu denli başarılı bir ivme ka-zanmasında, doğrudan tüketicilereyönelik gerçekleştirdiğimiz etkinlikle-rin önemli bir payı var. Bu etkinlikleri-miz sayesinde, en yeni ürünlerimiziteknoloji meraklılarıyla buluşturdukve son kullanıcılar arasında güçlü birfarkındalık oluşturduk. Bu etkinlikleraynı zamanda müşterilerimizle olanilişkilerimizi de güçlendirdi. Gelecekdönem için umut doluyuz ve bu ivme-yi devam ettirmek adına kararlıyız.”Huawei Watch GT 5 serisi, geliş-tirilmiş sensörler ve Huawei Tru-Sense Sistemi ile donatılarak sağlıkve fitness takibini daha hızlı, dahadoğru ve kapsamlı bir şekilde sunu-yor. Bu seri, havacılık sınıfı titanyumalaşımı ve nanokristal seramiktenüretilen Pro modeliyle dayanıklılıkve şıklığı bir arada sunuyor. Golfçü-ler ve dalgıçlar için özel olarak geliş-tirilen modlar sayesinde,15.000'den fazla golf sahası haritasıve serbest dalış moduyla spor akti-vitelerini daha kapsamlı bir şekildetakip edilebiliyor. 46mm, 42mm ve41mm modelleriyle dikkat çekenseri, 14 güne kadar pil ömrü suna-rak kullanıcıları yarı yolda bırakmı-yor.

Huawei Watch GT 5
Teknosa deneyimiyle 
tüketicilerle buluştuSpor ve sağlık takibinde en üst düzey teknolojileri kullanıcılara sunan Huawei’nin yeni akıllı saat serisi Huawei Watch GT 5, Teknosa deneyimiyle tüketicilerle buluştu
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